
s^V ^ ^"} ^

v l

0

Finanzverwaltung Leiblachtal





Gesamtübersicht Finanzen

(Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)





RechnungMbschlua» 2022
Flnanzvenraftung Lelbtachtal

Gwamtübenlcht Finanzen

1) ERBEBNISRECHNUNG

2)
3) Summe Erträge

4) Summe Aufwendungen

5) Nrtlaergebnl»
8) Summe Haushaltsrücklagen
7) Nettoergebnla nach Hau8halt«riIcklaB«n
8) Aufwandsdeckungsgrad (%)

8) nNANaERUNOSREOHNUNG

'°> pfnthr Otlnnini

1l) Summe Einzahlungen
12) Summe Auszahlungen
13} Saldo 1 operativ» Gobarung

14) inywflye Gobarung
16) Summe Einzahlungen
18) Summe Auszahlungen

17) Saldo 2 Inveaäve Gabarung
18) Invesütionsintensität (% der Erträge)
18) Sakto 3 Flnanztorungsbedarf (Saldo 1 + Sllde 2)

M) Fliw,(!BleNnfl»UtÜfll»lt

2l) Bnzahlungen (Dartehensaufnahmen u.a.)
22) Auszahlungen (Tilgungen u.fi.)
23) Saldo 4 FlnanitorungtUtlBkelt
24) Saldo 6 Oeldflus» au» der vonnBchtagawlrifmBn Gabarung (Saldo 3 +
25) Saldo 6 GeMfluf au» der nicht vonn»chlag»wlrk»amen Gebarung
26) SaMo 7 V«rlnd«run| . n LlquKton MltUln (Saldo 8 * Saldo 6|

27) OwmtBumme Elnrhlung»n FlnanzlTung«htu»halt
28) GBMinteumme Auwsahlungen Flnanzlerungahauahalt
29) SaWo FlnanzlBrungshauahalt

RA 2022

690. 102,77
694. 318, 97
^. 218, 20

0.00
A218,20

RA 2022

597.447,14
681. 115,95
<3,868,81

0, 00
0,00
0,00
0, 00

0.868,81

RA 2022
0, 00
0, 00
0,00

0.888,81
186,83

.83.481 ,S8

887. 447, 14
881. 115, 96
-83.888,81

VAiua

829.500,00
628. 500, 00

»fa
0,00
am

100,00

VA»aa
638.800,00
624.200,00
1I.6U),W

0,00
3.000,00
.3.000^)0

0.48
^IMSM

vAaw

0,00
0,00
0,00

12.600,00

13».100,00
627.200,00

12.100^)0

+'-lnEUIt

60.802,77
64. 818,97
A218.20

0, 00
^.216,20

-0, 61

t^lnEUR
-42. 352, 86
56. 915, 95

-99.268,81

.H-lnEUR

0, 00
-3.000,00
3.000,00

-0,48
.96.268, 81

tfrlnEUR
0, 00
0, 00
0,00

-96.268,81

.42.382,-
53.818,98

-86.288,8l

+/. In %

9, 63
10, 30

-100, 00
0,00

-10», 00
-0, 61

«. ln%
-6,62
9, 12

08, 34

+/- In %

0,00
-100,00
100, 00

-100,00
.764,04

W. In %

0, 00
0,00
0,00

-764, 04

.»,82
8,60

-764,04

RA 2021

625. 401, 86
828.950, 95

A848,-
0,00

AMBi99
99, 28

RA 2021
846.712,28
616. 672,85

30.039,43

0, 00
0,00
0,00
0, 00

30.039^1

0,00
0,00
0,00

30.038,43
-20.086,08

9.9i4,37

64». 712^8
816. 872W

30.039^3

Seite 3



Eriiutomngwi:

1) Die Ergebnlsmchnung bainhaltat AufwendunBen und Ertraoe und »teBt das Pendant zur GuV (Gewdnn- und Vöriuttrechnung) In der Prfvahwirtachaft dar.
2) + bedeutet Immer elm Steigerung Im Vergleich zum VoijahmawBrt.
3) In dm Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von dm dgenen Abgaben, Ertragaantellen, Oebühfan angefangen bis hin zu erhdtmen Ttanshra sowto Zlnaertragen.
4) In den Auhvendungen sind alte Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (. Hü.) Betrieb zuzurechmn sind. Nicht enthalten «ind lnve«BUonen Bowle Tilgung von FlnanzachuMen.
5) Das NettosfgebnlB stellt du Pendant ai elmm "GewlnnT oder "Veriuar In der Privatwlrtachaft dar. Grundsfltzllch aoUton die Ertrflge dto Aufwendungen auch Im Gemeindehaushalt dedwn.
6) RQcklagen atolton einen Tdl de» NettovBrmögen» («' "ElganfupltalB") dar. Entnahmen ertiöhen da8 NBttoergebnls, ZuwBlsungen an RücktaBen VBfilngem dn Nrttoergebnls.
7) Da» Nettoergebnls nach Rüddagen beinhaltet Rüddagmenlnahmen hzw. wird durch Zinmlaung von RQcklagen verringert.
8) DerAuhimndedeckungsgrad aollte über 100% liegen, denn dann shd die Auhwndungen durch die Erträge Bedackt

9) Die Rnanzleningsmchnung belnhaltst Hfr und Auuahlungen und stellt da« Pendant zur Cash Fkiw Rechnung dar. Allerdhgs wird er Im Qegematz zur Privatwirtschaft dlrelct srmlttott.
10} Die operaüve oder laufende Gebarung beinhaltet alle Gwchäftsftlle des HÜ. Bebleb», nicht jedoch InveBBUonensafwieAufhahme und Tilgung von RnanachuUen.
11) In den operatlvan Einzahlungen alnd alte IW. Elnnahman der Gemeinde enthalten. Nicht enthahan »Ind bapw. Kapltaltramfera fDr liwesütionen oder die AuhMhme von Flnanzachulden.
12) In den operativen Auazahlungen sind alte Auagabm der Gemeinde enthalten, die dem Hd. Bctrteb zuzurechnen alnd. Nicht enthaNan »Ind InvMUUomn sowie Tilgung von Flnanzsdiidden.
13) Der Saldo 1 der operaUven Gebamng zeigt, ob sich die Gemeinde "dae tagltahe Leben", dh. den Hd. Batrieb "leisten" kann.

14) Dto Investlw GBbarung beinhaltet alle Zahlungsstrtme. die Im Gegenaatz zur operativen Gebarung keinen konaumpUven, sondern Investlven bzw. wertsChaffenden Charakter haben.
18) Zu den Inveatlven Einzahlungen zflhton EriBse au» VennBgensvertdluhn, Rückzahlungen von OBgBbenm Dariehen (zB an Auagegllederte) »wte erhaltone KapltaHranBfBn (zB Im Kanalbau).
18) In den InvesUven Auszahlungen ist v.a. der Enmrb von Vermögen über GW&Gmnm enthalten; darübeihlnaus auch gegeb. Dartohen (zB an Auagegliederte) Boiwfa gegeb. KapltaltranBhn.
17) Der Sakto 2 der Inveriven Gebarung tel metot negativ, da elna Gemeinde In durchschnltd. Jähren In dar Regel mehr InnsUart ai» .le an KapNaltranshr» od. au« VermflgenaverkfiufBn ertiält.
18) Die Irwwtltlonslntonsliat wird bemchnut, Indem dto Investlven Auszahlungen In % der Summe der Erträge (baiw. des "Um8at»8")darawtelh werden.
19) Der nnanzleNngaaaklo wird auch Nettoflnanriemngsbedarf genannt. E» tot Jener Tel der InveBtltlomn, dto rieht aus dem lfd. Betrieb du JawalBgen Jahrw gedeckt WBrden kfinnen.

20) Die FlnanzlerungsiaUgkelt beinhaltet alte Zahlungsströme aus der Aufinahma und Tilgung von FlnansEKhuMan.
21) Die Einzahlungen ai» den FlnanzlwungBtatlgkeltBn balnhalten vor altom Dariehensaufnahmm.
22) Dte AuBzahlungen aus der Flnanziemngataugltelt beinhalten vor allem dto Tilgung von FlnanzushuMen.
23) Bei einem positiven SaMo 4 FlnanzIerunBaUUflkeft wurden mehr Darfdwn autgenomman ate getilgt, dh. w kommt zu einem Anstieg . n Flnanzachulden.
24) Die Zu'/Abrwhme dw Bqu. Mittel ergibt alch durch dto Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem poslthnn Wert Ist der Stand der lk|u. Mittel am Ende des Jew. Jahres höher ate zu Baglnn.

Seite 4



Rushnungubichlu«« 2022 Owamtübenlcht Flnannn

RüctdlsgisT*

Stand dar Rücldagan am 31.12,
Allgemeine Rücklagen
zwBckgebundens Rücklagen
Innere Darlehen

fEriaüterui^gen

i1.1UOi2

0,00
0,00
0,00
0,00

31. 2021

0,00
0,00
0, 00
0,00

Llquld«llllttal
.tond Sv lliiuldm Mlttol . m 31.12.

Kaaaa, Bankguthaben, Schecks
Zahhingsmittelreserven

FErtfluteiiffigen

31. 12.2022

73.7W21
73. 769, 21

0,00

ai.12.M21

1(7. M1, 1»
157. 281, 19

0,00

«. In EHR

.IW.tB

.0/481, 98
0,00

Seite 5



Rechnung«ab«chlu- 2022
FlnanannimBun Lalbtachtd

ZuBunnrnftreung R«chnung-b»chlu«»

OpantlvB OBbarung

Ertrlga/EInzahlungwi
... BUS der operativen VerwaltungaUUokeit

... ausTramfera

... Flnanzartrflge

Summ«

AulNwndung«n/AuuahlunB»n
... Pwwnalauhnnd

... Sachauhwnd

... Ttansferaulwand

... Finanzauhmnd

Summ«

RA 202»
634. 502, 88

55.580,00
8.81

MO.102,77

ww»
209.850.28
4B4. 3B7.50

0,00
101, 19

194.>18,IT

Eiigebnlahainhalt
wm».

584. 100, 00
45. 300, 00

100, 00

.a.ioo. oo

Enjrbntohainhalt

VAW?
208.800,00
420. 500, 00

0, 00
200, 00

e2MOO,00

(WW8)
558.988,72
65. 400, 00

12, 24

128-W1, »«

RAW1
126.458, 55
503. 402, 08

0, 00
90, 32

t2». 8IO,»8

FInanri»NnB«hainhdt
RA 2022 VA MB

FlnanriTungBhauahdt
RAwaa V& 2028

SAastf-
541. 847,23

65. 680, 00
8,91

897^47, 14

584. 100,00
55.600,00

100,00

19.808,00

581. 300, 04
65^00, 00

12, 24

Mt. na. aa

12021
200.031, 72
480.883,04

0,00
101, 19

eei.ii8.96

208.200, 00
415.800,00

0,00
200.1»

824.2(10,00

120. 698, 82
485. 883, 71

0, 00
90, 32

er.«T2,8i

Saldo 1: N»tto»rg«bnl«/0«ldfliu« opamUw Oebarung

Entnahinen von Hauahalterücklagen
Zuwalaungen an HaushallarOcldagen

Summ» H«u»hdttrflcU«a»n

<218. 20 0,00 .4.I48,-

0,00

0,00

0,0»

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

-8i.-8,81 11ÄIO.OO 30. 03», 43

Nrttowa»bnl« nach Veränderung HH-ROcMagan ^.21«,20 0,00 -4>I48,-

Inwatlw OBbarung

... «in der InvtltlonrtlHlakelt

... auB der Rückzahlung von DariehenA/orectiOasen

... aua KapltaKrarufBn

Summe Elnahlungcn Inv-Uw 0«bamng

RA 2022 VA»aa
0, 00
0, 00
0, 00

0,00

0, 1»
0, 00
0, 00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Seite 6



At^a^dunaw
... aus der Investitionstätigkeit
... aus der Gewflhrung von Dartehen/Vorschüsaen
... aus KapltaKransfers

Summe Auanhlungen Invtlv» Gtbarung

Saldo 2: Oflldfluaa aus der Invertlwn Qebarong

Saldo 3: NettoflnanzlerungMaldo

Flnanrierungatätlgkelt

E|H»ahluna»n
... aus der Aufnahme von FinanzschuMen

... Infolge Kapitattausch (derivative Finanzlnstmmente)

... aus dem Abgang von Flnanzlnstrumerrten

Summa Einzahlungen au» der FlnanzlerungaUtlgkelt

A»?u»hluiig!»n
... aus der Tilgung von Flnanzschulden

... Infolge Kapltaltausch (derivative Finanzinstrumente)

... für den Erwerb von Finanzlnstrumenten

Summe Auazahlungen au» der Flnanzlerungrtfitlgkelt

SaMo 4: Galdflu»« .u» dar FlnanzlTunflaUtlgkBlt

Saldo 6: Geldfluaa au» der voranschlagawlritMmen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)

RA2022
0,00
0,00
0,00

0, 00

0,00

-83.668, 81

R» 2022
0,00
0,00
0,00

0,00

iwani
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0.668,81

VA20ii
3.000,00

0,00
0,00

uoo,oo

.asm,m

12^00,00

VAiOij!
0,1»
0,00
0,00

0,00

VAaOM
0,00
0,00
0,00

0,00

0, IU

12.600, 00

RA2C21
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

30.039^3

RA 2021
0,00
0.00
0.00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

30.039^3

Seite?



Seite 8



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

Eigebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage la) . Interne VergOtungen enthalten

MVAO NlttajwnNendung«" und .ufbrhgung«gryp|»n (1 . Ebiinii)

211 Erträge aus der operativen VenmKungatatlgkelt
212 Erträge aus Transfers
213 Flnanzerträ e

21 Summe Erträge

221 Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transfaraufwand)
223 TranBfaraufwand (laufande Tranhr» und KapltaltransfBrs)
224 Flnanzaufwand

22 Summe Aufwendungen

SAO Saldo 0 N»tto« »bnh 21-2

RA 2022

834.602, 86
55.590, 00

9, 91
890.102,77

209.850,28
484.387, 50

101 19
684.311,97

VA 2022

584. 100, 00
45.300, 00

100, 00
829.500, 00

208.800,00
420. 500, 00

20000
629.800,00

RA-VA

50.402, 86
10.290,00

. 90, 09
60.602,77

1.050,28
63. 867, 50

-98, 81
64.818,87

-4.21820 000 ^.216 20

230 Entnahmen von HaushaltarücMagen
240 Zuweisun an Haushaltsrüc n

23 Summe HaushaKsrücklagen

SAOO NBttoergebnls nach Zuvwlsung und EntnahmBn von HaushaltsritcUagen (Saldo 0 +/. SU23)

0, 00

.4.2K, 20

0, 00

0, 00

0,00

-4.218,20

Seite 11



SeNe12



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

Ergebnlshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage la) . Interne Vergütungen enthalten

MVAO NNtolvwwandunga- und aufbrlngungBgruppBn (I. und 2. Bav»\
211 Ertrilgs au» dar opB ratlwn VwfwdlunatUtlBkelt
2111 Erträge aus eigenen Abgaben
2112 Erträge aus Ertragsanteilen
2113 Erträge aus Gebühren
2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge au» Besitz und wlruchanicher Tätigkeit
2116 Erträge aus Veräußerung und sonatlge Erträge
2117 Nicht finanzlemngswlrkBame operative Erträge

212 Ertrag» aus Transfer»
2121 Transferertrag von Trägem des öffentlichen Rechts
2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 7tan»fenrtrag von Unternehmen (mit Flnanzuntemehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohna Erwerbscharakter
2125 Tranaferertrag vom Ausland
2126 Investitions- und TllgungszuschQsse zwischen Unternehmungen und Behrfeben der Gebletskörperschaft und der Gebletskörperechgft
2127 Nicht flnanzlerungswlrksamer Transferertrag

213 FlnanzertrSge
2131 Erträge aus Zinsen
2132 Erträge BUB Zinsen aus derhmthen Flnanzlnstrumentfln ohna Gmndgeachäft
2133 Erträge aus Gewlnnentnahmen von marktoeslimmten Betrieben
2134 Sonstige Flnanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzlerungswirksame Finanzerträge

21 Summ» Ertrttg»

221 Pemonalaufwand

2211 Pereonalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)
2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 NicM finanziemngswlrksamer Pereonalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Tranitonuhmnd)
2221 Gebrauchs- und Verbrauchagoter, Handelswaren
2222 Verwaltungs- und Bebriebsaufwand
2223 Leasing- und Mietaufwand
2224 Instandhaltung
2225 Sonstiger Sachaufwand
2226 Nicht flnanzlerungswirksamer SachauftNand

RA 2022
814. 802, 88

834.502, 86

88.890,00
55. 580, 00

8,91
9, 81

VA 2022
884. 100, 00

584. 100,00

48.100,00
45. 300, 00

100,00
100, 00

RA. VA
80-402, 8«

50.402, 86

10.290,00
10.290, 00

-m,aa
-90, 09

eiB.102,77

20«.880, 28
159/484, 34
40.547, 38

9.818,56

414. 387, 80
4.706, 38

884, 14
17.207, 39
7.191, 10

449.533,25
4.746,24

829.600,1»

208. 100, 00
162.000, 00
46.200, 00

600, 00

420. 600, 00
7. 100, 00
3. 100,00

18.700, 00
4. 500, 00

382.400, 00
4.700,00

80.802,77

1.08t, 28
-2.515,66
-5.652,62

9.218, 58

63. 867, 80
-2.393,62
-2.115,86
-1^92,61
2.691, 10

67. 133,25
45,24

SeNe 15



Rechnungaabschlu»» 2022
Finanzverwaltung LeiblBchtal

Ergebnlshaushatt Qeaamt 1. und 2. Ebene (Anlage la) - Interne Veigütungen enthalten

NVAO MIUaIvwwKidung»- und .ufbringung^iuppwi (1. und 2. Ebma)
22S Tnnafarauftimnd (laufmd» TmtMflBn und Kapltaltniwhr»)
2231 Tramferaufwand an Trtlgardaa OfhnUlchen Rechts
2232 Traroferaulwand an Beteiligungen
2233 Traroferaulwand an Unternehmen (mit Flnanzuntomehmen)

2234 TranBhrauftmnd an Hauahalte und Organlsatlomn ohne Enwerbacharakter
2235 TranBferauhwand an das Ausland

2236 InvwUttom- und TUgung»zu»chü»se zwlachen Untomehmimgen und Behrieben der Qeblet»kflrperechaft und der Gebleteltörperechaft
2237 Nicht flnanzlemngawlriaamar Transferauhwand

224 Flnanaufwnnd

2241 Zinsen aus Flnanachidden, FlnanzlemngaleaBlng, Foriemngskauf und derivativen Flnanzlnstmmenten mit Gnindgeschfift
2242 Zinsen und sonstige Auftwndungen aus derivativen Flnanzlnatrumentm ohne GNndgeschflft
2243 Gewinnentnahman von Unternehmungen und maridbestlmmtm Betrieben der Geblatakörpenchaft (Innerhalb der Gebtot»körperachar
2244 Sonstiger Flnanzaufwand
2245 Nicht flnanzlerungswlrtuamer Flnanzaulwand

22 Summ» Auftmndungan

8AO Stldo 0 N «bnl» 21.2

230 Entnahmen nn HauBhaHarilckhigan
2301 Entnahmen von HaushaltarOcMagen

240 Zuwalaung an H«u«luh»rilcktag»n
2401 Zuweisung an HaiwhaltsrflcWagen

23 Summ« Hau«hall«racklag«n

8AOO Nfltoerg«bnl» nach Zinmteung und Entnahmen von HauahallBrilcMngen (Saldo 0 *1-8U23)

RA. VA
0,00

101, 11

101, 19

200,00

200,00

.9831

48, 81

6»4>318,»7

^.21« 20

0, 00

0,00

0, 00

.4.21«,20

829. 508, 00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

.U18. 97

OlfM

0,OB

0,00

0,00

<21«, 20

Seite 16



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

Flnanzlemngshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage lb) - interne Vergütungen enthalten

MVAO Nlttotwnmndungfr und .ufbrlngung«gruppen (1, Eben»)

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Veiwaltungstatigkeit

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

313 Einzahlungen aus Flnanzerträgen

31 Summe Einzahlungen opanrtln Gabarung

321 Auszahlungen aus Peraonalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand

32 Summe Auwhlungan opentlm 0»b«rung

SA1 Saldo (1) Ortdfluf au« dar Opentlvwi Gebarung (31 - 32)

RA 2022 RA-VA

641.847, 23

55.590, 00

9, 91

697j<47, 14

200.031,72

480.983, 04

101, 19

881.116,96

584. 100,00

55.600, 00

100,00

839. 800, 00

208. 200, 00

415. 800, 00

200, 00

824.200, 00

^2.252,77

-10,00

-90, 09

-42. 382, ««

-8. 168,28

65. 183,04

-98,81

66.916, »E

<i.M«, 81 18.600, 00 .... 2«8, 81

INVESTIVE GEBARUN6

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sovrfe gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers

33 Summe Einzahlungen InwUn Gebarung

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit

342 Auszahlungen von gewahrten Darishen sowie gewahrten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summ« Auazahlungen Inv-thm Gebarung

8A2 Saldo (2) Oeldflua» au» der Inwtlwn öabiirunn (33 - 34)

SA3 Sddo (3) NettoflnanzlerungwMo (Saldo 1 + Saldo 2)

0,00

0,00

0, 00

-83.888,81

0,00

3.000,00

3.000,00

AOOO. OO

12.800,00

0,00

-3.000,00

-3.01)0,00

3.000, 00

-96.268,81

Se«e19



Rechnungsabschlusa 2022
FinanzvemaltunB Laiblachtnl

Flnanzlerungshauahalt Geaamt 1. Ebene (Anlage lb) . Interne Vergütungen enthalten

NVAO MIUalwnmndungfr und airfbringungagmppB n (1. Ebene)

HNANZIERUNOSTAliaKEIT
351 Einzahlungen aus der Aufriahme von FlnanzschuldBn

353 Bnzahlungen Infolge alms KapBaltausch bfll darivtflven FlnanzlnstmmentBn mit Grundgeschflfl

355 Hnzahlungen aua dem Abgang von Flnanzlmtmmenten

36 Summe Elnahlungen .iu der FlnanderungBtBtlglmlt

381 AuuaWimgen aus der Tilgung von FlnanzschuUen

363 AuazaNungen Infolge eines Kapltattausch bd derivativen Rnanzlnafrumenten mit Gmndgeschaft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Flnanzlnstrumenten

36 Sunmn» Auwahlungan .u« dw FlmnztoninBrtllÜglclt

SA4 Sddo (4) Gddllu- . ir dw Fln«iBtoN ng«tUI|kelt (36 - 36)

SA6 Sddo (B) Oeldflu- au» der wmiwchtagmwlrkMumn Gebamng (Sddo 3 + Saldo 4)

411 Einzahlungen au» nicht vonmchhg»NrfritMm»n FonlwunB»i

412 Einzahlungen . UB nicht vonmchhgBwlrifmBn VTblndnchkrtton

413 EliaaMungan au» der Aufnahm» von zur KaMwrtirkung . Ina^u'igaim OeMvad»lndllchkBlten (BanrortaB»n)

41 Summ» Elnzahlungan . u» dtr nicht voranachlagaurirkMman QebaNng

421 Awahlungtn . u« nicht vonn«chhgmiiflrkMnrn Forderungen

422 Auuahlungan au« nicht vommchhg»wlrkMmen Vwblndllchkelton

421 Auuahlungen zur Tilgung von air Kuwnfrkunfl elnBaB<"fl<"»n OddnrblntUlchtolton (Barvortagen)

42 Summe Auaahlungen au« dur nicht voramchlnBmwhrlaBnwn Gabaning

8A6 Gekfflin» . UB dar nteht vonrochtagawlricuirn Qtbarung

SA7 Vertlndening «n LlquUm MWIn (Sddo l < aaldo t)

AnhngtbWnd liquid« MMd (118mm 31.12.2021)
EndbNtond llquM« MltW (IIBaim 31.12^022)
dmmn ZahlungamlUelnMrven (1162 zum 31.12.2022)

RAMa VA 2022 RA. VA

0,00 0,00 0,00

0,00

0, 00

0.86^81

0,00

83.2M,-

11U20. B1

201. 887, 17

0,00

8i.04«, 83

118.120, 61

201^70, 84

1M.M

<^4»1,W

1B7. 281. 11

71. 711, 21

0,00

0,00

0,00

12.«00, 00

0,08

»W

<«.2M, 11

Seite 20



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2 Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

Finanzierungshaushatt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage lb) - interne VeigOtungen enthalten

BNVA8 Ntttrtvwwndung»- und aufbringung^ruppan (1. und & Eban»)

311 Einzahlungen aus der opemtlvan VerwaltungaUtlgkelt
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 ElnzaMungen aue Besitz und wirttchafUlcher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen WirtBchaftsgütem (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfer» (ohne KapKaltransfen)
3121 Tranaferzahlungen von Trägern des flflfentlichen Redits
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transfsrzahlungen von Unternehmen (Inkl. Finanzuntemehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erweriascharakter
3125 Tranaferzahlungen vom Ausland
3126 Investftions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft ind der Gebletskörperachaft

313 Einzahlungen aus Flnanzartritflen

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewlnnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aua FfnaroEertragen
3135 Einzahlungen aus DMdenden/GewlnnauBschüttungen

31 Summe Einzahlungen oparatlva Gabarung

321 Auszahlungen aus Pereonalauhrand
3211 Auszahlungen für Personalaufwand BezQge, Nebengebühren, und Mehrielstungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und fipefwinige Sozialauftmndungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Penondaufwand

322 Auazahlungen aus Sachaulwand (ohne Tlransfaraufwand)
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbraudisgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mletaufwand
3224 Auszahlungan Tür Inatandhaltuna
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachauftmnd

323 Auazahlungen aus Transfers (ohne Kapltaltranafen)
3231 Transfeizahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Flnanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Oiganlsationen ohne Erwerbscharakter

RAM22

841.847, 21

541.847, 23

55.580,00
55.590,00

VA 2022

884,100,00

584. 100,00

55. 800, 00
55.600,00

RA. VA

-42. 262, 77

-42.252, 77

-10,00
-10,00

., »1
9, 91

687At7, 14

200.031, 72
159.484, 34
40.547, 38

4»0.»U, 04
4.706, 38
1.584, 14

17.207, 39
7.168,95

450. 316, 18

0, 00

100, 00
100, 00

639. 800, 00

208. 200, 00
162.000,00
46.200, 00

415. 800, 00
7. 100, 00
3. 100, 00

18.700, 00
4.600, 00

382^00, 00

0, 00

-90,09
-80,09

^2.362,86

*188,28
-2.515,66
-5.652, 62

65. 183,04
. 2.393,62
-1.516, 86
-1.492, 61
2.669,95

67.015, 18

0,00

Seite 23



RechnungaabachluB« 2022
FlnaruverwaKung Leibtachta)

Flnanzlerungshauahalt Gwamt 1. und 2. Ebene (Anlage lb) . Interne Vergütungen enthalten

MVAG NHlBlvanmndung«- und .ufbringungagmppmn (1, und 2. Ebmw)

323S Transferaahlungen an das Ausland
3236 Investlttom- und Tllgungszuschöwe zwlachm Untomshmungan und Betrieben der GebtetekOrparBchaft und der Geblelakörperachaft

324 Auu«hlunfl<n au« Flnanaufwnd
3241 Auszahlungen für Zlnsautwand, für Flnanzlarungtleulng, für FonlBmngakauf, ftlr Flnanzichülden und dertvathe Flnanzlnstrumente rr
3242 Auszahlungen fllr Zinsen aus dertvrthmn Ffnanzlnalrummton ohne Grundgeschaft
3243 Auiahlung au» Gewlnnentnahmen von maridbeaUmmten Betrieben
3244 SomUgs Auazahlungen aus Flnanzauftwendungen

32 Summe Auiahlungen opemUva Oabaning

SA1 Saldo (1) Gddllum .u« der OpenUmn aebanin) (il - 32)

331 Elnahlungan au« dw liiwtlüon«UUIgl»lt
3311 Einzahlungen aus derVerflußemng von Immateridlem Vermögen
3312 Einzahlungen aua derVerBußemng von Gmndslüdan und GrundstückBlnrichtungm
3313 Bnzahlungen aus derVBrtlußemng von Gebäuden und Bautsn
3314 Bnzahlungen aus derVBräu&emng von tachnlschan Anlagen, Fahrzauge und MaBchlnan
3316 Einzahlungen au» derVeräu&emng von Amt»-, Behrlebs- und Geschaftsausatattung
3316 BnzaNungen aus der Vertlu6erung von KuHurgOtem
3317 BnzaNungen aus der Verflu&erung von Betellgungen

332 Eltiahlungmi am dar Rückahlung von Daritlwn .owl» gmrthrton Vonchöwn
3321 ElnzaNungen aus Darlehen an Träger des OffiBnUlchen Rechts
3322 Einzahlungen au» Dartehen an BetelBgungen
3323 Elnahlungen aus DartBhan an Untomehmm und Haushalte
3325 Einzahlungen SUB VorachQBwn und Anzahlungen

333 Einzahlungen au« KapltaHnnahn
3331 Kapltallranaferzahlungen von Trägem dea üffiandlchen Rechte
3332 Kapltaltransferzahkingen von Beteiligungen
3333 Kafrftaltranaferzahhingen von Untomahmen
3334 Kapltaltranshrzahhjngen von Haiuhalton und Organlaatlonen ohne ErwariwcharaMer
3336 Kapltaltransferzahlungen wm Ausland

33 Summe Einzahlungen liwwthm Oebarung

341 Auuahlungen aua der Invmtlthxrtatlgkett
3411 Auazahlungen für den Enmrb von ImmatBrtellem Vermögen
3412 Auazahlungen für dm Enwib von Gmndstüdan und GmndstQcksalnrichtungen
3413 Auszahlungen tür dm Enwib von Gebäuden und Bauten
3414 Auazahlungen für dm Enwnrt) von tBchntechen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

RA 2022

101, 11

0,00

VA 2022

200, 00

RA. VA

^8,81

101,19

eei. iiM«

<».618,81

0,00

200, 00

.24. 21X1, 00

IMOO. OO

0,00

. 98,81

88.918, 9«

.M.2M^1

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

^.000, 00

Se«e24



Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage lb) - interne Vergütungen enthalten

V^9 Mltlahnrwndung«- yndauflaringungiigruppen ('l. jind_& Ebern)

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amta-, Betriebs- und Geschäftsausatattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewfihrtrn Dariahan sowie gflwflhrtan VorschOsswi
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffantlichBn Rechts
3422 Auszahlung von Dariehen an BetelBgimgen
3423 Auszahlung von Dariehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus KapltaltranefBrB

3431 Kapltaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitalbransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapltaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzuntemehmen)
3434 Kapitaltransfarzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Emerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen Invartlvu Gobarung

SA2 Saldo (2) Oeldflua» aus der InvaaUven Gebarung (33 - 34)

SA3 Sildo (i) Nattoflninilerung-Mo (Sddo 1 + Saldo 2)

351 Einzahlungen aus der Aufnahit» von Flnanzschuldcn
3511 Einzahlungen aus empfangenen Dariehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfanganm Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Flnanzachdden (Rnanzuntemehmen)

353 Einzahlungen Infolge eine» KapltaNauBch bei derivativen Flnanrirwtrumentsn mit GrundflBtchlMt
3530 Einzahlungen infolge eines Kapltahausch bei derivativen Flnanzlnstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Flnanzlnstrumenten
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Flnanzlnstmmenten

36 Summe Elnzahlungtn . u« dar Flirnztarungatatlgkalt

361 Auszahlungen au« der Tilgung von Flnanachulden
3611 Auszahlungen aus empfangenen Dariehen von äflentlidien Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 Auszahlungen aus Flnanzschukton

RA 2022

0,00

VA 2022

3.000,00

0,00

RA-VA

-3.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

<3.688, 81

0, 00

3.000,00

-3.000,00

12.600, 00

0, 00

.3.000,00

3.000,00

.96. 268, 81

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Seite 25



Rachnungsabschlusa 2022
Finanzvarwattunfl Laiblachtnl

Flnanzlarungahaushalt Geaamt 1. und 2, Ebane (Anlage lb) . Interne VergOtungen enthalten

NVAQ NIM»hmniwndungfr und aufbringung^inippwfi (1. und & Ebmr)

3615 AuszaMung ai» der Röckzahlung von LeaslngvBrblndllchketon

363 Auaahlungcn InflolgB eliw Kapltolturch bei dertwth/en Flnanrimtrumenton mit GrundgwchBft
3630 Ausahlungen Infolge eines KapltaltauBch bei derivatlvm FlnanzlnBtrumenten mit QrundgeBchflft

368 Auuahlungan für iton Enwrb von FlnanilnrtTumenten
3650 Auuahlmgen für den Erwerb von FlnanzlnBbumentm

W Sunmna Au«ahluna»n .u« der FlnarttlwungattUgkalt

8A4 Saldo (4) OtUlluu ur dar Flninirrung«t»Uglult (38 - 31)

SA8 SaMo (G) Oeldflun au» der vonin»chtag»wlrinunen Qebamng (Saldo S * Saldo 4)
411 Einzahlungen ai» nteht vonn»chlag«wlrinamBn Fontorungan
4110 Einzahlungen aiu nlcM voraruchlagawlriuamBn Forderungen

412 Einzahlungen aua nicht vomn»chtau«wlrlMan»n VeiWndllchkBlten
4120 BnzaNungan au» nicht voran»chlagBwlrkMmm Verblndlldiketon

413 Elnahlungen au« der Auftiahme von zur KwerwUritung elngegangenen Gddverblndllchkrttwi (BTvortagan)
4130 ElnzaNungen au» der Aufnahme von zur Kassenstärkung elngegangenen OeldverblndllchkflKen (Barvortagon)

41 Summ» ElnuMungan «ir dw nteht vonmachhg«wlri««man GcbaNng

421 Auaahlungcn . u« nicht vonnachlaamvlrlwimBn Fonlerungnn
4210 Auszahlungen aus nicht voramcMagawlrinamen Forderungen

422 Auuahlunu»n . u« nicht vomiuchlag«wlrkMn»n VTblndllchkalton
4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagauflritsamen Verbindlchkeiten

42B AuuaWunfl«n zur Tilgung von zur Kn-mtUrkung .lng«B*uiBW" OaldwrttlndltehlmltBn (Barvortagen)
4230 AuazaNungen zur Tilgung von zur Kawenatariuing elngegangenen Gekherblndllchkettsn (Barvoriagen)

42 Sumnw Auuahlungen aiu der nicht vonn«chlagm»trkMmen Gebarung

8A6 OeklHiMB .u» der ntehft voniiuchlaBmNlrifmen GabnNng

SÄT Vi*nd«mng «n Uquldm Hltfln (Saldo i * S«Mo l)

AnhngibNtand liquid* Ulttd (11i aim 31.12.20t1)
Endbmfnd liquid« Mltn (IIBium i1.12.2022)
dann ZahlungamlttrimMrwn (1162 zum 31.12.2022)

RA 2022 VA 2022 RA-VA

0,00

0,00

0, 00

0,00

-i3.ete, ei
0,00

83.23C.M
8U38, ee

118. 320, 81
118. 320, 51

201.W7,17

a,oo

8i.04«, 83
83.048,83

118. 320, 51
118. 320, 51

201^70, 34

1«M3

.8l4»1,98

157. 281, 1t
T3.7««, 21

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

11100, 00

0,00

0^)0

0,00

o,oa

.«6.2-^1

Seit» 26



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen





Rechnungsabschluss 2022
FinanzvarwaHung Leiblachlal

Eigebnlshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage la) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAO MlttolwrwndungB- und .ufbrlngunB^ruppen (1. Ebene)

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstatlgkeit
212 Erträge aus Transfers
213 Finanzerträ e

21 Summe Erträge

221 Peraonalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferauftwand)
223 Ttansferauftvand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)
224 Finanzaufwand

22 Summe Auhwendungen

SAO Saldo 0 Nettoar .bnls 21.2

RA 2022

634.502, 86
55.590, 00

9. 91
6M. 102,n

208.860,28
484. 367, 50

101, 19
894^18,97

-4.216 20

VA 2022

584. 100,00
46. 300, 00

100,00
629. 600, 00

208,800,00
420. 500, 00

200, 00
629.500,00

000

RA-VA

60.402, 86
10.290,00

-90, 09
60.602,77

1.050,28
83. 887, 50

. 98.81
64. 818, 97

^.218 20

230 Entnahmen von HaushaltsrücMagen
240 Zuweisun an HaushaltsrücMa n

23 Summe HaushaltcrQcklagen

SAOO Nattoergebnls nach Zuweisung und Entnahmen von HaushaltBrOcMagnn (Saldo 0 +/- SU23)

0,00

-4.21 »,20

0,00

0, 00

0,00

^.218, 20

Seite 29



Seite 30



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaftung Lniblachlal

Ergebnlshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage la) . bereinigt um Interne Vergütungen

MVAO Nlttelwrwnduna«- und .utbringunfl«Bmppen (1. und 2, Ebone)

211 Ertrtlgs au« dar opanrtlven Vwwltung«Utlgk«lt
2111 Erträge aus eigenen Abgaben
2112 Erträge aus Ertragsanteilen
2113 Erträge aus Gebühren
2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Beillz und wlrtichaNlcher Tätigkeit
2116 Erträge aus Veräußerung und aonstlge Ertrage
2117 Nicht finanzlerungawlrkaame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers

2121 Transferertrag van Trägern des öffenflldien Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen
2123 Transfwertrag von Unternehmen (mit Flnanzuntemehmen)
2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Ervwrbscharaktar
2125 TranafBrertrag vom Ausland
2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebletskörperschaft und der Gebieftskörperschafl
2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Flnanzerträge

2131 Erträge aus Zinsen
2132 Erträge aus Zinsen aus derivathwn Flnanzlnstrumenten ohne Gmndgeschäft
2133 Erträge aus Gewlnnentnahmen von marktbeatimmten Betrieben

2134 Sonstige Flnanzerträge
2135 Erträge aus Dividenden/Gewlnnausschüttungen
2136 Sonstige nicht finanzlerungs^rksame Flnanzerträge

21 Summe Erträge

221 Pamonalaufwand

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)
2212 Gesetzlicher und frehwtlllger Sozialaufwand
2213 Sonstiger Personalaufwand
2214 Nicht finanzierungswlrksamer Pereonalaufwand

222 Sachauhinnd (ohne Tmmftnufimnd)
2221 Gebrauchs- und VerbrauchsgOter, Handelawaren
2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand
2223 Leasing- und Mietaufwand
2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand
2226 Nteht finanzierungswirksamer Sachaufwand

RA 2022
fM.mi.w

634. 502, 86

66.690, 00
65.590, 00

a, ei
8,91

VA 2022
884. 100, 00

584. 100,00

45. 300, 0»
45. 300, 00

100, 00
100,00

RA. VA
«0^02, 16

50.402,86

10.280, 00
10. 280, 00

.90,08
-90, 09

«90.102, 77

s»ma,m
159^84, 34
40.547, 38

9.818, 58

4»4.M7, iO
4.706, 38

984, 14
17.207, 39

7.191, 10
449.533, 25

4.745,24

829. 800, 00

208.800,00
162.000,00
46.200, 00

600, 00

420.600,00
7.100,00
3.100,00

18.700, 00
4.500, 00

382^00, 1»
4.700,00

80.802, 77

1.060, 28
-2.515,66
-5.652,62

9.218,58

83.887, 60
-2.393,62
-2. 115,86
-1.492,61
2.891, 10

67. 133,25
45,24

Seite 33



Rechnungaabachlu»» 2022
Finanzvenvaltung LBiblachtnl

Ergebntohaushalt Geaamt 1. und 2. Ebene (Anlage la) . bemlnlgt um Interne Veigütungen

W/AQ MtUrimrwwidungB- und .ufbi1ngung^|mppui (1. und 2. &.».)
223 T^amfwaufNnnd (taufwid» Tnntfllin und KapHaltnmi»n)
2231 Tranaferaufiwand an Träger des fliffenUlchen Recht»
2232 Transferaufwand an BetBlllgungm
2233 TranBferaulwand an UntemehmBn (mit Flnanzuntemehmen)
2234 Ttanahrauftmnd an Hau»haBfl und OrganlaatlonBn ohne EnwerbBcharakter
2236 Transtorauftmnd an daa Ausland

2238 InveatlUons- und TIIgungszuschüsse zwiachen Unternehmungen und Betrieben der Gebtotskörperechaft und der GebtetBkOrperachall
2237 Nicht finanzterungswlrtaamer Tranafaraufimnd

224 Flnanauhmnd

2241 Zinsen aus Finanachilden, Flnanzierungateasing, Forderungakauf und derivativen FlnanzlnBlrumenton mB GrundgeBChflft
2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen FlnanzlnatmmentBn ohne GNndgaschaft
2243 Gewlnnentnahmen von Unternehmungen und maridbestlmmten Betrieben der Gebietekörperechaft (Innerhalb der Gebletakörperecha
2244 Sonstiger Flnanzaufwand
2246 Nicht finanzlerungBwlriuamer Flnanzaufwand

22 Summa Auftiwndungen

SAO Sddo 0 N .bnl« 21.2

230 Entnahmen von H«u8h«lt»rilcktaB»n
2301 Entnahmen von HauahaltarOcMagen

240 Zuwlaung an Hauahdtarücktogan
2401 Zuvwtoung an HauahaltBrilcWagen

23 Summ« Hau«hallBrtlcklag«n

8AOO NfltoTgebnl« nach Zuwetoung und Entnnhimn von HauBhaltarUcMagon (Saldo 0 *1-8U23)

RA 2022
0,00

VA 2022
0,00

RA. VA
0,00

ioi,r

101, 18

200. 00

200, 00

0,81

-88,81

04. 318, »7

.4.21120

a,oo

0,00

0, 00

^.21 «,20

»2t. MO, 00

000

0,00

0,00

0,00

11, 00

«U18,»7

.43U W

0,00

0,00

o,aa

<218, 20

Selta34



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen





Rechnungsabschluss 2022
FinanzvawaHung Laiblachtal

Finanzierungshaushah Gesamt 1. Ebene (Anlage lb) . bereinigt um interne Vergütungen

.
??^*9 NlttBlvenmndunBfr und . ufbrlng^inj^ignippen(1. ^b»na)

OPERATIVE GEBARUNG

311 Bnzahlungen aus der operativen Venwaltungstätlgkeft

312 Bnzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

313 Snzahlungen aus Flnanzerträgen

31 Summe Einzahlungen opomUn Gabarung

321 Auszahlungen aus Pereonalauhwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfera)

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand

32 Summe Auszahlungen opttraUv Gebarung

SA1 Saldo (1) Qeldflu«« au« der OpBmümn Oebamng (31 - 32)

VA 2022 RA. VA

541. 847, 23

55.590, 00

9, 91

687jM7, 14

200.031, 72

480.983, 04

101, 19

Ul. 118, 98

584. 100, 00

55.600, 00

100,00

839. 800, 00

208. 200, 00

415. 800, 00

200, 00

824.200,00

-42. 252, 77

-10,00

-90,09

^2. 362, 88

-8. 188, 28

85. 183, 04

-98, 81

56. 915, 85

<3.«M, 81 li. lOO, !» 48. 218, 8l

INVESTWE OEBARUNS

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Bnzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorechüssen

333 Bnzahlungen au» Kapltaltranafiara

33 Summe Elnahlung»n Invwthm Gebwung

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit

342 Auszahlungen von gewährten Dariehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summ« Auarhlungen Inventlv Oebarung

8A2 Sddo (2) Otldflu«» .u» dT Invwtlwn Gtbarung (33 - 34)

SA3 Saldo (3) NettofinanzlerungMaldo (Saldo 1 + Saldo 2)

0,00

0,00

0, 00

0.868, 81

0,00

3.000,00

3.000,00

^. 000, 00

12.600,00

0,00

-3.000,00

^.000,00

i.000, 00

.96.288,81

Seite 37



Rechnungsabschlus« 2022
Flnanzverwaltung Lelblacht«!

FlnanzloNngahauahaK Gmamt 1. Ebene (Anlage lb) - bemlnlgt um Interne Veigütungen

MVAO Mlthlwniwndungfr und aun»ringung^nippwi (1. Ebene)

FINANBERUNGSTATIGKErr
351 BnzaNungen aw der Aulhahme von Flnanzadiddm

353 ElnzaMungan Infolge eines Kapllallausch bal derivathmn FlnanzlnstrumentBn rrtlt GrundgBschafl

355 ElnzaNungen ai» dem Abgang von Flnanzlnstmmenten

36 Summe Elnahlungan .UB ihr Flnanri«Nna«tWfllult

361 Auszahlungen aus der Tilgung von FlnanzschuUen

383 Ausahlungen Infalge eines KapHdtausch bei derlvatlvan Flnanzlmtrumenten mit Grundgeschad

365 Auszahlungen ffir den Emarb von FlnanzlnBtrumenton

36 Summe Auuahlungen au« der FlnanileningrtaUgkelt

SA4 Sddo (4) Gddfluu au» der FlniinlmungitWgtolt (38 - 36)

8A6 Saldo (B) OBklfluM . u» dor voranachlagmiirtrlnamtn Ortarunfl (Saldo a + Saldo 4)

411 Elnahlungan au« nicht vomn«chta9»wlri-men Forderongen

412 Elnahhingen au» nicht vonn»chtag»wlrkBamen Vert>lndllchkeM»n

413 Elnrhlungen au« der Aufnahme wm zur KwenBtlritung elngeganBenen GeldverblndnchlnHm (Banmrtagan)

41 Summa Elnahlungen .u» der nicht vonmchlag»i»lrifmBn GBbnning

421 AusaWungen au» nicht vonrwchhgmiflrkMmwi Fordtrungan

422 Auuahlungan au« nicht vonn»chtagmiirirkMm«n V«rblndllchtolton

423 Auuahlungen ur Tilgung von zur KMMmtlrkung elngeganBenen Oeldv»rt>lndllchkfllten (Banmrtagen)

42 Summ» Auaahlungen . u« dT nicht wnn»chlaff»wlrinatmn Otbamng

8A6 GuMflu- au» der nteht vonm«chlng«wlritMmwi Gebarung

SA7 Veitnderung m Llquldm Mitbin (StMo 8 + StMo .)

AnhngBbwbnd liquid« nun (118 am 31.12.2021)
Endbwfnd liquid* UltW (lltium I1.1a.2022)
davon Zahlung«mltt«lm«erven (1162 zum 81.12.2022)

RA 2022 VA 2022 RA. VA

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

<M88,B1

0,00

U.218, 8*

118. 120, 81

201 .«7, 17

0,00

Bi.041, 83

11«.321), B1

201. i70, i4

1M, 13

.fSAW.m

157. 281, 19

73.7»9,21

0,00

0,110

0,00

12.100, 00

0,00

0,00

^t.26831

Saite 38



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen





Rechnungsabschluss 2022
Finanz Verwaltung Laiblachtal

FinanzierungshaushaK Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage lb)- bereinigt um Interne Vergütungen

MVAQ Mlttolwnwndung»- und auflarlnguna«8"'PP»" <1« und 2, Ebern)

311 Einzahlungen au« dar opTatlvMi VTwaltungstätlflkalt
3111 Bnzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Enzahlungen aua Ertragsanteilen
3113 Bnzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wlrtechafUlcher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von gwfngwBrtlgen Wlrtschaftsgütem (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Tranafere (ohne Kapitaltransfers)
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transfarzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Untemehinen (inkl. Finanzuntemehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbacharakter
3125 Transfereahlungen vom Ausland
3126 Inveslltlons- und TllgungszuschQsae zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebletskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Elnzahlungan aus FlnanMrtragcn
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestlmmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Flnanzertrttflen
3136 Einzahlungen aus Dh/ldenden/Gawlnnausschüttungen

31 Summe Elnzahlunflan opttrathm GBbarung

321 Auszahlungen aus Personatauhwmd
3211 Auszahlungen für Peraonalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und MehrieistLngsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozlalaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonatlgem Pereonalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaulwand (ohno Transfttraufwand)
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Behriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mleteufwand
3224 AuBzahlungen für Instandhaltung
3226 Sonstige AuBzahlungen au» Sachauftmnd

323 Auszahlungen aus Transfers <ohne KapltaltransffBre)
3231 Transferzahlungen an Träger des Öffentlichen Rechts
3232 Transfierzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Flnanzuntemehmen)
3234 Tranaferzahlungen an Hauahahe und Organisationen ohne Erwerbscharaktsr

RAU22

841^47, 23

541.847, 23

55. 590, 00
55.560,00

VA 2022

.84.100,00

584. 100,00

68.800,00
56.600, 00

RA. VA

^2. 262, 77

-42.252, 77

-10,00
. 10,00

a,9i
9, 91

0,00

100,00
100,00

0,00

-90,09
-90,09

smjm.u

200.031,72
159.484, 34
40. 547, 38

480.983, 04
4.706, 38
1.SB4. 14

17. 207, 39
7.169, 96

450.315, 18

638.800,00

208.200,00
162.000,00
46. 200, 00

418.800,00
7. 100,00
3. 100,00

18.700, 00
4.500, 00

382.400, 00

^2.362,86

. 8.188,28
-2.S15,66
-5.662, 62

68.183,04
-2.393,62
-1.515,86
-1^92, 81
2.669,95

67.915, 18

0,00

Seite 41



Rechnungsabachluas 2022
Finanzwrwaltung Leiblachtal

Flnamlerungshauahalt Geaamt 1. und 2. Ebene (Anlage lb)- bereinigt um Interne Vergütungen

NIVAO NKIiBhfenmndung^ und aufbrlngung^Nppen (1, und 2. Ebene)

3235 TransferzaNungen an das Aualand
3236 Inveatlttom- und TllgungszuschOaae zwlachen UntBmehmungen und Behrteben der Qebletskörpenchaft und der GeUetakörperachaft

324 Auuahlungan . u» Flmnauhmnd
3241 AuezaWungen Ur ZlnBaufwand, für Flnanzferungsleaslng, für Forderungakauf, (Qr Flnanzschilden und dertvathw Rnanzlnstrumente rr
3242 Auszahhngen (Ur Zlnaen aus derivativen FlnandnBtrumenton ohne ©rundgmchaft
3243 Ainzahhng aus Gewlnnentnahmen von maridbBBdmintm Batriebm
3244 Sonsttga AuazaNungan aus Flnanzauftwandungm

32 Summe Auazahlungen openrttve Gebarung

SA1 S«Mo(1)G«ldtlu-tindTOp»mtlwnG«li«ning(>1-32)

3i1 Elnahlungan au» dar InvertldomtMlgkelt
3311 Bnzahlungen au» der Verau&erung von immateriellem Vermögen
3312 Bnzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und GrundslQckelnrichtungen
3313 Bnzahlungen aus derVertlußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Bnzahlungm ain der Veräußerung von techrtschen Anlagen, Fahizeuge und Maachlnen
3316 EinaNungmi au» der Veräußerung von Amta-, Betrieb»- und GeaChflflBausatattung
3316 ElnzaNungen au» derVartlußerung von KuHurgQtem
3317 ElnaNungen aus derVflrtlußerung von BeteBlgungen

332 Einzahlungen au« der Rüclaahlung von Dariehan Bowl» gmNihrtBn Vonchüwen
3321 Bnzahlungen au» Dartohen an TMIgsr de» OfliBnUlchen Rechts
3322 Hnzahtungm au» Darlehen an Beteiligungen
3323 Bnzahlungen au» Darlehen an Untemehmen und HaushaHe
3325 Bnzahlungen au» Vorachüsaen und AnaNungen

333 Elnahlungen au« KapHaHmiutom
3331 Kapltaltranaferzahlungen von Trägern des ölhnfchen Recht«
3332 KapltaHranaferzahlungen von Batelligungen
3333 KapltdlranahizaWungen von Unternehmen
3334 KapltanramfuzaMunflen von Hauahalten und Organisationen ohne Erwarbscharakter
3336 KapltaHransfuzahlungen vom Aualand

33 Summe Elnahlungen InvwUw Gebarung

341 Auuahhingnn au» dw InvwtltlonatWgkBK
3411 Auszahlungen ftlr den Enweris von immatBrialem Vermögan
3412 AuazaWungen für den Enwrt» von Grundstudien und Gnndstücksdnrichtungen
3413 AuazaNungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten
3414 AuazaNungen fllr den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrauge und Maschinen

RA 2022

101, 11

0,00

VA 2022

200, 00

RA-VA

<8,ei

101,19

.«1.11»,-

<».888, 81

0,00

200,00

124. 200, 00

1hU)0, 00

0,00

48, 81

«6.91B,«6

.M.268, 11

0,OB

0,00 0,00

0,1» 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

3.01)0, 00

0,00

-3.000,00

Seite 42



Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwattung Lelblachlal

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1 b) . bereinigt um interne Vergütungen

MVAO Nltt6lveiwndung»-undauft>rlnoung«gruppin(1. undl^ä. Ebwnii)

3415 Auszahlungen für den Erwarb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von BeteiBgungen

342 Auszahlungen von gewährten Dariehen sowie gewährten VorBCh(tesan
3421 Auszahlung von Dariehen an TrSger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Dariehen an Betslllgungen
3423 Auszahlung von Dariehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlunflan aus KapitaUmnatom
3431 Kapltaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapltaltransferzahlungen an BetenigunQen
3433 KapitaltransfBrzahlungan an Untomehmen (Flnanzuntemehmen)
3434 Kapltaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne ErwBrbacharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Aifsland

34 Summe Auszahlungen Inveathw Gebarung

SA2 Saldo (2) OeldfluB» aus dar Inv-UvBn Gabarunfl (33 - 34)

SA3 Saldo (3) NrttoflnindTungwMo (Sildo 1 + Saldo 2)

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Flnanzschulden
3511 Einzahlungen aus empfangenen Dariehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Bnzahlungen aus empfangenen Dariehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Dariehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Bnzahlungen aus FlnanzachuMen (Rnanzuntemehmen)

363 Elnahlungttn Infolge eine» Kapltaltausch bei derlvaüven Flnanzliwtrumenten mit Grundgwchäft
3530 Snzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Flnanzlnstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Rnanrinstrumenten
3550 Hnzahlungen aus dem Abgang von Fhanzinstruinenten

36 Summa Elnahlungen .u» der Flnanzlarung«Ultlgk<1t

361 Auszahlungen aus dar Tilgung von Flnanachulden
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3614 AuBzahlungen aus Finanzschuldm

0,00

VA 2022

3.000,00

0,00

0,00 0, 00

RA. VA

^. 000, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

<3.ei«, 8i

0, 00

3.000, 00

-3.000,00

12.800,00

0, 00

.3.000, 00

3.000,00

.9». 28M1

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Seite 43



RechnungaabachlusB 2022
FlnanzvewKung LeiUachtal

FlnanzlerungahauBhalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage lb) . benlnlgt um Interne Vergühingen

MVAO MlttrivNWBndung»- und aufbringung^Nppen (1. und i Ebene)

3615 AuazaNung aus der Rückzahlung von LeaslngverbindllchkeHen

363 Auuahlungan Infolg» .ln- Kapltaltauach b»l dtriwtlwn Flnanrimtrumanton mit Omndgewahaft
3630 Auszahlungen Intaloe eines Kapltaltausch bei derivativen Flnanzlnstrumenten mit Grundgeschaft

MB Auudilungan für dan Enwrti von Flnaniln«trum«nt«n
38SO Auszahlungen für dm Emwb von Flnanzlnafrumentan

36 Summe Auuahlungen .ua der FlnanztorunBrtatlgkelt

8A4 Sddo (4) Odcniun air dar FliMiBtofunirttlglnlt (38 - M)

SAB Srtdo (B) OtkNu- .u« dar voriiuchlaa»wlriaam»n Ortnrinifl (Saldo 3 + Saldo 4)
411 Elnahlungan «u« nicht vorantchtogw»lrkeunen Fordarungwi
4110 Einzahlungen au» nicht voranschlagswlriuamen Fonterungen

412 Elnahlunoan . u» nicht vonnwhtogwirirtfnwn Vwblndllchkelton
4120 Einzahlungen aus nicht voranachlagswlrksamen Verbindlichkeiten

413 Elnahlungan .u« dwr Aufnahme von zur Kuwmtariiung elng^angsnen OeldverblndllchkBlten (Banmriagen)
4130 HnaeaNungen aua der Aufnahme von zur KasaenBtaritung elngagangenen Geklvarblndllchkflftan (Barvortagm)

41 Summe Einzahlungen .IN der nk8htvomn»chlagmNlrinnmen Gebarung

421 Auuahlungen au« nicht vomnachtag«wlriGMunen Fordwungen
4210 AuazaWungen aua nicht voranBchlagswlrksamen Forderungen

422 Auaahlungan au« nicht vonn«chlagwrirla«n*«n Vtrblndllchltriton
4220 Auszahlingen aus nicht voranscNagawlriuamen VerblndBchkelten

423 Auuahlungen zur Tilgung von zur Ku«mfntlrkung . IngBganawn Oaklwrtilndltehlnlton (Barvoitagan)
4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kaasenatflriiung elngegangenen Geldverblndllchkelten (Barvortagen)

42 Summ» Auaahlungan au« dw nteht vomn«chlaumirfriuamwN QabaNng

SAB äcldflun au« der nteht vomnBchtaigBwlri-men Gebarung

SA7 V*itnitoningmLlquldmiMltteln(S«MoB*Sddoe)

Anhnirbmtond liquid» NlttoK118aimi1.12.2021)
Endb-hnd liquide Ultbl (llizum 31.12.2022)
davon ZahlungwnMtolmMmn (1152 zum 31.12.2022)

RA 2022 VAana RA. VA

0,00

0,00

0,00

0,00

<».M8, 81
0, 00

83.2i»,«S
83j3e, ee

llt. 320, 81
118. 320, 51

201. 867, 17

0,00

81049, 13
83.049, 83

118. 320, 81
118.320, 51

201^70, 34

18W3

.»^481,W

157. 281, 1t
73. 7M. 21

0,00

»,00

0,00

0,00

0, 00

Mmo.w

0,00

0,00

0,00

0,00

.t«.2e«^i

Säte 44



Vermögenshaushalt (Anlage 1c)





Rechnungsabschluss 2022
Finanzvarwaltung Lsiblachtal

Vermögenshaushalt (Anlage Ic)

AKTOA

A LangfrtetlgoB Vennögen

A.I Immaterielle VermögenawftrtB

A.1.1 Immaterielle Vermögenswerte

A.II Sachanlagan

A. 11. 1 GrundstQcke, GrundstQckselnrlchtungen und Infrastruktur
A. 11.2 Gebäude und Bauten

A.11.3 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen

A.11.4 Sonderanlagen

A.11.5 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

A.11.6 Amts-, Betriebs- und Geachaiflsausatattung

A. 11.7 Kulturijffler

A.11.8 Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen In Bau

A.III Aktive Flnanrinstrumenta/Langfitotlges Flnanzvermögen

A.III.1 Bis zur Endfälllgkelt gehaltene Flnanzinstmmente

A.111.2 Zur Veräußerung verfügbare Rnanzlnstrumente

A.111.3 Partlzlpatlons- und Hybrtdkapltal
A. lll/4 Derivative Flnanzlnstmmente ohne Grundgeschäft

A.IV Beteiligungen

A.IV.1 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen

A.IV.2 Beteiligungen an assoziierten Unternehmen

A.IV.3 Sonstige Beteiligungen

A,IV^4 Verwaheto Einrichtungen, die der Kontrolla untertlegan

A.V Langfrirtlge Forderungen

A.V.1 Langfristige Fordemngen aus Lieferungen und Leistungen

A.V.2 Langfristige Forderungen aus gewahrten Darlehen

A.V.3 Sonstige langfristige Forderungen

101

1010

102

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

103

1031

1032

1033

1034

104

1041

1042

1043

1044

106

1061

1062

1063

EndbNtand

31.12.2021

19.874^0

0,00

0,00

1».8T4, 40

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.574, 40

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0.00

0, 00

0,00

Endbmtand

11.12.2022

14.129, 16

0,00

0,00

i4.«2»,r

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

14. 829, 18

0,00

0,00

0, 00

0,00

ow

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

Veränderung

-4.74i,24

0,00

0,00

^.748, 24

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

-4. 746, 24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Seite 47



Rachnungsabachlu»» 2022
Finanzverwaltoj ng Lelblachtal

Vennögenshauahalt (Anlage Ic)

AKTIVA

B KuizfriBtlgM VNmUa«n

B.I Kurzfrlrtlge Fontorungan

B. 1. 1 Kurzfristige Forderungm aua Uehmngen und LBtohingen

B.1.2 Kurzfrfatlge Forderungen aus Abgaben

B.1.3 Sonstige kurzlrtotlge Foidemngen

B. 1.4 Sonstige kurzfrtoflge Fordemngm (nicht wranschlagswlriuame Qebamng)

B. II Vorrtt»

B. 11. 1 VorriUe

B. 11.2 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte

B.II Uquld« MUd
B. 111. 1 Kasaa, Bankguthaben, Scheck»

B.m.2 ZahkingamlttelreservBn

B.IV Aküw FlnanrimtrunmlWKunfrtetlg- Flnanawrmttgan

B.IV.1 Aktive Flnanzln»tNnFienta/Kurz1M«tlgea Flnanzvarmögen

&.V AkUw RuihnungMbgmnzung

B.V.1 Aktivs RachnungBabgmnajng

Summe AkUm (10 .i'll)

Cod«

118

1131

1132

1133

1134

114

1141

1142

115

1151

1152

116

1180

117

1170

Endbwtand

31. 12. 2021

1ii.l70, »7

^1. 310, 12

-21. 310, 32

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

187. 281, 1»

157. 281, 19

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

llt. 148,27

EndbNtand

31.12^022

146. 144, 12

71. 348, 31

71.346, 31

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

73.719, 21

73.709, 21

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

1«».»73,M

VBrilndmrung

..17M«

.ZUt.M

92. 855,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

<M81, «8

-83^81,98

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

4j»28^1

Sete48



Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Lelblachtal

Vermögenshaushalt (Anlage Ic)

PASSIVA

C Nettovermögan (Ausgtolclrpoatm)

C.I Saldo der Ertffnungsbllanz

C. 1. 1 Saldo der Eröffnungsbilanz

C.II KumullBrtw Nettoorgabnl»

C. 11. 1 Kumuliertes Nettoergebnls

C. lll HaushalterücMagen

C. 111. 1 HaushaBsrilcMagen

C.IV NBubawartungariIc klagen (UmbewertungBltonto)

C. IV.1 Neubewsrtungsrflcktagen (UmbewBrtungstonto)

C.V FmmdwUhninaaumnchnungarücklagen

C.V.1 Fremdwahrungaumrechnungsrücklagen

D Sondorporton InvMtltlomzuwhQsso (Kapltaltmnafem)

D. I Investltlonazuachüsso

D.1.1 Invwtltlonszuschüsse von Trägern flffiantllchen Rechts

D.l^ Inveatttionszuschüsse von Beteligungen

D.I.3 Invesätlonszuschüsse von Qbrigen

E Langfristige Fmmdmlttel

E.I Langfristige Flnanzschulden, ntttto

E.1.1 Langfristige Flnanzschukjen

E. 1.2 Langfristige Forderungen aus derivativen FlnanzlnBtrumenten mit Grundgeschäft (.)

E. 1.3 Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Flnanzlnstmmenten mft Grundgeschäft

E.II Langfristige VBiblndllchkelton
E. 11. 1 Langfristige Verbindllchtelten aus Lieferungen und Leistungen

E.11.2 Leasingverbindlichkeiten

E.11.3 Sonstige langfrlslige Verbindlichkeiten

121

1210

122

1220

123

1230

124

1240

128

1250

131

1311

1312

1313

141

1411

1412

1413

142

1421

1422

1423

Endbwtand

31.12.8021

1UB1. 80

27.384,71

27.384, 71

4.132, 91

-9. 132, 91

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

U43, 0»

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

Endbwtan<l

31. 12, 2022

14.035, 80

27.384,71

27. 384,71

-13. 34>, 11

-13.349, 11

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

8.770, 28

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vtrtndarung

-4.218, 20

0,00

0,00

^. 218, 20

^1. 216, 20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.927, 20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Seite 49



Rwhnungaabachluaa 2022
Finanaverwaltung Leiblachtal

Vennögenahaushalt (Anlage Ic)

PASSIVA

E.UI Lingfrlitlg« ROchrtrtlungNi
E. 111. 1 ROckitolhinganfDrAbtortlgunnen

E.lll^ Rückstellungen für Jubliaumszuwendungen

E. 111.3 Rückstellungen für Haftungen

E.lll^ Rüdutellungen für Sanierungen von AIUasten

E.111.6 RüdatBllungen ffir Pensionen

E.111.8 Sonstige langfilstlge RQctatBlungen

F KunlH-lg« Fnmdmlttol

F. l KuRrtrlttlg» Flnanachukton, ntto

F. 1. 1 KuizfMatiga Flnanachukian

F. 1.2 KurzfHsUge Forderungen au» dertvatlvsn Rnanzlrwtrumenten mit Gmndgeschaft (-}

F. 1.3 KuizfrlsUge VerblndBchkeltm aus derivativen Flnanrirutrumenton mit Grundgwdiaft

F.II KunfrltUgeVBiUndllchkelton
F. 11. 1 Kurzfristige Verblndlchkdten aua Ltehrungen und Letotungen

F.11.2 Kurzfristige VertilndBchlultmaua Abgaben
F. 11. 3 Sonstige kurzlMBtlge Vertilndllchkelten

F. 11.4 Sonstige kurzfilstlge VerblndBcWwton (nicht TOranschlagawlrtuame Gebarung)

F.UI Kuizfrbtlg« RactotollunBm
F.111, 1 Rüctetellungen für Prozesskosten

F. 1112 Rückstellungen fllr ausstehende Rechnungen

F. 111.3 RüclesMlungen für nicht konaumlerte Urlaube

F.WA Sonstige kurzfttedge RückBtellungan

F.IV Pawlv Rachnung-bgmnzung

F.IV.1 Passiva Rechnungaabgmnzung

Sumnn Pntln (12 * 13 * 14t l«)

143

1431

1432

1433

1434

1435

1438

181

1511

1512

1513

182

1521

1522

1523

1524

1i3

1531

1532

1533

1634

184

1540

Endbwtand

11.12. 2021

CMf,W

0,00

5^43, 05

0,00

0, 00

0,00

0,00

131-U0^2

0,00

0, 00

0,00

0,00

124. 311, 2t

118.548,27

0,00

0, 00

5.767. 89

7.134, 1«

0,00

0, 00

7. 134, 16

0, 00

0,00

0,00

Endbwtand

31.11.2022

t.770,28

0,00

9.770, 25

0, 00

0, 00

0,00

0,00

13t. 1«7, 13

0,00

0,00

0,00

0,00

123. 142, 31

117. 187,49

0,00

0,00

5.954, 82

1U)28,K

0, 00

0,00

13.026, 62

0,00

0,00

0, 00

lf.973,11

Vertndwung

3.827^0

0,00

3.827^0

0,00

0,00

0,00

0,00

4.717^1

0,00

0,00

0,00

0,00

^. 17i,U

-1.360, 78

0,00

0,00

188,83

M«1,i6

0,00

0,00

5.891, 36

0,00

0,00

0,00

4A28^1

Seite 50



Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachlal

NeUovennögensvaranderungsrechnung (Anlage 1d)

|NBU»wrmBgBn8VBrandemnfl8mchnunfl

iNfltK*mrmögen zum 31.12.2021

1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden

2, Nacherfassung von VermögenawBrten

3. Ändaiung der erstmaligen Erüffhungsbllanz (gem. § 38 Abs. 8)

[Angnpawtos Nettovennögen aum 31.12.2021

SiMoitor
ErBfhiunBBbllams

27.384,71

0.00

0,00

0,00

27. 384, 71

Kumulierte»

Nrttoergebnl»

AI 32,91

0, 00

0,00

0, 00

*132, 81

Hainhilt^
röcklagen

xxxxxxxxxxxxxx

0, 00

0,00

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung
verfügbarer Finanzinstrumente

6. Vertlndemng aus der Bewertung von Betellgwigen

6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und
Fremdmittel In fremder Währung

^uinmeNrttoverBnderung, dlo nicht In dto Er'gBbnlTechnung elngegangen tot

7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SAO) XXXXXXXXXXXXXX

8. Zimehung und Enmahman von HauBlultanicklagen (SU23) XXXXXXXXXXXXXX

iNetlmmmioemium31.12.2022 27.3M)71

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

-4.218,20

0,00

-13. 34«, 11

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

0,00

Neubmmrtunga-
rücktanen

0,00

0,00

0,00

OM

Fmmdwlhrung^
ummchnunga-

rQcklagan

0,00

0.00

0, 00

0,00

0,00

0,00 XXXXXXXXXXXXXX

0, 00

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

0,00

xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx

0,00

Summe

Nettovermögen

18.251, 80

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

-4.216, 20

0,00

14.038.M

SeleS3



Säte 54



Querschnitt (Anlage 5b)





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaftung Leiblachtal

Querschnitt (Anlage Sb)

Bflchnung Zuordnung derAuhmntto- und Ertngagruppen Summ» Hawhalt davon A 86 . 8t Summ» ohn» A 8B . 89

l. Querschnitt

Erträge (tor operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

10 Bnzahlungen aus eigenen Abgaben
11 Ertrage au» Ertragsanteilen
12 GebOhren für die Benützung von Gemelndeelnrichtungen und -anlagen
13 Erträge aus Leistungen
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
15 Transfiererträge von Trägem des öffentlichen Rechts
16 Sonstige Transfererträge
17 Gevrinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestlmmten

Betrieben der Gemeinde (A 85-89}
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge

19 Summe 1 (ErtTägel

AutwendunBen der operativen Oebarung

20 Peraonalaufwand

21 Penslomn und sonatlge Ruhebezüge
22 Bezüge der gewählten Organe
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
24 Verwaftunga- und Betriebsaufwand

25 Zlnaen ftlr Finanzschulden

26 Laufende Transfers an Träger das öffBntlichBn Rechts
27 Sonstige laufende Transfers
28 Gewlnnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten

Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

29 Summe 2 (Aufwsndungön)

91 8ALD01: Ergebnh der op<raünn fltbamng

Unterklassen 83 bis 88 ohne Gmppan 852, 858 und 859
Gruppen 858 und 858
Gmppe 852
Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819
Gruppen 811, 820, 822, 823
Gmppen 860 bis 863, 888
Gruppen 809, 864 bis 868, 880
Gruppe 869 und 879

Oiuppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

Klasae 6 ohne nicht flnanzlerungswdrksame Konten
Gruppen 760, 761
Gruppe 721

Klasse 4

Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 890. 694 bis 699; Unteridassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790
Gruppen 850, 651, 653 und 657
Gmppen 750 bis 754
Gmppen 755 bis 757, 759, 764. 768, 780 und 781
Gmppe 769

umme m nus umme 2

541.847, 23
9, 91

55. 500, 00

697^47, 14

200.031, 72

4.706, 3«
476. 377, 86

6*1.115,95

41.-8,81

0,00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

541. 847,23
9,91

55.590,00

697^47, 14

21X1.031, 72

4.706,38
476. 377,85

881. 118, 96

<3.ee«, 8i

Seite 57



Rechnungsabachlua» 2022
Finanzverwdtung LeiMachtnl

Querschnitt (Anlage Sb)

Burtchnung Zuordnung Abgangfflugang zu den BmtandakontBn
und dw tOM»ltdtmm(hrtwnt»n

Summ» Hai-hdt davon ABB-W aummaohnBAM-f

V»nnag»n»geb*mng mit K»plt*ltnn»hm ohne FlnanitnnMktlonm

30 Veräußerung von unbeweglchem Vermögen

31 Vertlußerung von bewegteham Vermögen

32 Veräußerwg von Immateriellen VenmBgen»werten
33 InvesllllonazuBchüBse (erhaltene Kapltaltransfera) von Trägern des öflenUchen

R«*tt
34 Sonstige InwUtiomzuschQsse (ertialtene Kapitaltransfer»)

39 Summe 3 (Vwmflgenagebaning mit Knpllaltnnafer ohne FlnaiUtnnaakllonen)

Unteridaasen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
806 (bei unbewBgltahen Kdturgütem)
Unterklassen 02 bis 04; auppen 100, 113, 120, 160,
159, 170 und 175; Gmppen 803, 804 und 805 (bei
bBwsgllchan Kulturgütem)
Unterklasse 07

Gruppen 300 blc 303, 309, 871

Gruppen 304 bi» 308
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0, 00
0,00 0,00

V*miöa*n«gebaNna und K*pH»ltnn«hn ohne Flnanztnnaaktlenen

40 Enmrb von unbsvmglchBm VBmögen
41 Enmib von bewegllcham Veimögan, AkUvlerte Von'ato

42 Enwert» von Immateriellen Vermögenswerten
43 KapltaftramfBn an Träger des flfffenfchen Rechts
44 Sonstige Kapltaltranafen

49 Summe 4 (Vemi6BWi»g»b«rung und Kapltaltniwhr ohne FlnaiulnnMkUonNi)

92 SALDO 2: Saldo der Vermö9en«gabaninfl ohn» FlnarutnnMiktlonan

UnterklBasan 00, 01 und 05; Gruppen 080, 061 und 063
UntarklaBsen 02 bto 04; Giuppe 062; Gmppen 100, 113,
120, 160, 169, 170 und 176
UntaWasae 07
Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bla 774
Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

umme 3 mlnua umme 4

0,00

0, 00

0,00
0, 00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Seite 58



Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachlal

Querschnitt (Anlage Sb)

B-dchnung Zuordnung d»r Orupptn dmr Plmnzlcrunaamchnunfl nutAei.M

Einzahlungen aue Finanztransaktionen

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wtertpapieren
51 Entnahmen aua Zahlungsmittelreserven
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öfllBntllchen Rechts
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Dariehen an andere und von

Bezugavorechüsaen
54 Aufriahme von Finanzschulden von Trägem des öffentlichen Rechts
55 Aufnahme von Flnanzschulden von anderen

68 Ausgleichszahlungen aus Finanzdertvaten

58 Summe B (Einzahlungen aus Flnanztnnsaktlonen)

Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Gmppen 293, 294 und 295
Gmppen 240 bis 244
Gruppen 245 bi» 249 und 273

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Gruppen 821 und 826

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0.00
0,00

0,00

Aunahlungan au» FlnanztrantakBonm

60 Enrerb von Beteiligungen und Wertpapieren
61 Zuführung an Zahlungsmfttelreserven
62 GewShmng von Darlehen an Träger des BffiBnUrchen Rechts
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen
64 RQckzaNung von Flnanzschulden bei Trägern das öffentlichen Rechts
65 RücluaNung von FlnanachuMen bei anderen
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten
69 Summe 6 (Auazahlungen au» FlnanitranaaUlonen)

Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Gruppen 293, 294 und 295
Gruppen 240 bis 244

Gruppen 245 bis 249 und 273
Gruppen 340 Us 344, 350 bla 354
Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Gruppen 652, 655 und 658

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

93 SALDO 3: Saldo dar FlnanztransaMlonen umme 5 minus umme 6 0,00

94 SALDO 4: Summe der den 1, 2 und 3 0,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

70 Jahraaergebnls Haushalt ohne A 85 - 80 und ohne Finanztransaktionen
71 Obenechnung Jahresergebnls A 86 - 89
95 FbianzlaninflBsaldo ('voriäuflflfl» Maa8trlch^Era6 bnlB'l

Saldo 1 plus Saldo 2
Saldo 4 der Spalte "nur A 86 - 89"

0.868, 81
0, 00

.«3.668, 81

Seite 59



Seite 80



Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detallnachwels

MVAS MVAO
EH FH

0 Vertratungskörper und allgemeine Verwaltunj

QU Ergabnlamchnung
RA 2022 VA 2022 RA. VA

Flnanil»runB»nchnung
RA 2022 VA 2022 RA. VA

01
010
oioooa

Hauptverwaltung
Zentnlamt

Gemeindeamt

MItfhufbringung (Ertrtlfle, Elnahlung»n)
2/010000+816000 Kostenbeilräge (Kosteneraätze) für

sonstige Leistungen
sonstige Zinserträge
Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammem

010 Z»ntnlunt

01 Hauptwnmltung
0 Vertratungskörper und allgemeine VerwaHung

2/010000+823000
2/010000+881000

Summ» nnnaufbr,

2114

2131
2121

3114

3131
3121

13

14
15

834.502,86

S,91
55.690,00

890. 102,77
690. 102,77
680. 102,77

584, 100, 00

100,00
46. 300, 00

629.600, 00
.2«.800, 00
828.600, 00

50.402. B6

-80, 09
10.290.00

t0. i02, 77
60.602,77
60.602,77

541.M7.23

9, 91
55. 590, 00

897^47, 14
«.7^47, 14
587^47, 14

584. 100, 00

100,00
55.600, 00

038. 1(10, 00
031. 100, 00
839. 1110, 00

-42.252,77

-90,09
-10, 00

^2. 382, 86
^2. 352,f
^2. 352, 88

Seite 63



Rechnungsabschlua» 2022
Finanzwrwahung Leibtachtal

Ergebnis- und Flnanzleningarechnung Drtallnachwei«

010000 OwnnlndMffnt

UIUrinnwndung (Auhmndungan, Auuahlungan)
1/010000-042000 AmtauuitaUung
1/010000-400000 GeilnowertlaeWlrtichaflaBütEr

Mfriahn, En«tztolto
1/01000M56000 Schmlb-, Zeichen- und sonitlge

BüromBd
1/010000-510000 GddbuOgederVertragibuaenstotender

Verwaltung
I/OIOOOB^SOOOO Uenitgebertrltrage zum

Ausgtolchafonda Ur FamBlenbBlhllfm
1/010000-682000 Sonstige DlenstgeberbellrBge zur

aoriaton Sicherheit

1/01000W82500 DlenatgeberbeltraBeairAlterMldienng
1/01000M82eoO MltaitieltanorurgekBBse
1/010000-590000 Freiwillige Sozlallelttungen
1/010000^502000 DaUeNng von Rückstellungen für

Jublläumszuwandungen
1,01000(^983000 Dotierung von RQdateHungen fQr nicht

konsumierte Urlaube

1/01000MOOOOO EneiBlebezüge
1/010000-618000 Instandhaltung derAmtoausstattung
1/01000&00000 Potdlenste
1/011)00001000 Tetokommunlkrtlomdlmste
1/01000M40000 Radib- und Bentungnufmind
1/01000M69000 Geldverkehra- und Bankipewn
1/010000-870000 Vanlcheiungm
1/01000M80000 PlanmaBlgeAblchreibuna
1/010000. 700000 Mtot. und PacHaulwand
1/010000-720000 KotenbelMg» (KoatanMimz«) für

Lelelungen
1/010000-724000 Relaegebühren
1f010000-728000 Entgelte fn-wnstlgeLeiitungen
Summe Mlttolvarw. 010 Zentmlunt

01 Hauptnrwdtung
0 Vertmtungakörper und allgBnwln» Vwwltung

Saldo 010 Zentntamt

01 Hauptwnmttung
0 Vitntungakörper und allgwnelne VanimNung

NVAO
EH

2221

2221

. 2211

2212

2212

2212
2212
2212
2214

2214

2222
2224
2222
2222
2222

2244
2222

2226
2223
2226

2226
222B

NVAO

FH

3415
3221

3221

3211

3212

3212

3212
3212
3212

3222
3224
3222
3222
3222
3244
3222

3223
3226

3225
3225

au

41
23

23

20

20

20

20
20
20

24
24
24
24
24
24
24

24
24

24
24

ErgrtnlTBchnung
RA2022 VA2022 RA-VA

Flnanitorungwwhnung
RA2022 VA2022 RA. VA

504, 37

4.202, 01

158^84,34

4.818, 86

30.685, 88

1.365,53
2^33, 91
1.273, 10
3.927^0

6.891,36

683, 05
7. 191, 10

101, 19
291, 09

4.745, 24
17JC7. 39

439.321,75

972, 00
8.23B. 50

.M.ai8,«7
tt4. i18,«7
«»4.318,97

A216,20
.4.21«, 2(1
^.2ie, 20

900,00

8.600,00

162.000, 00

5. 100, 00

34. 200, 00

1^00, 00
2.500, 00
3.000,00

600.00

500, 00
4.500, 00

100, 00
1.000,00
1.000,00

200, 00
500, 00

4.700, 00
18.700, 00

375. 000, 00

1.000, 00
6^400, 00

e». 50o, oo
»2». 600, 00
629.600,00

0,00
0,00
0,00

45, 63

.2.297, 99

-2.5i5. ee

-281,04

-3.634, 12

-44, 47
.WM

-1.728. 90
3.327, 20

5.891, 38

1B3, 05
2.691, 10

. 100, 00
-1.000. 00
-I.OOO.OO

-98, ei
-208,91

45,24
.1A82, 61
84. 321, 75

-28,00
2.838,50

I4.«11,»7
64. 818,»7
14. 118,«7
^.21 «,20
-4.211,20
^.218,20

504, 37

4^02, 01

159^84, 34

4.818, 96

30^65, 88

1.355, 53
2^33, 91
1.273, 10

883,05
7. 189, 85

600, 00

101, 19
291, 09

17.207,39
443. 620, 88

872, 00
5.722,30

n.118, 9«
M1. 118,8i
Ml. 118, 96
o.eu. ti
<3^U, 81
^3.«*e,ei

3.000, 00

800,00

MOO.OO

162. 000, 00

5.100,00

34. 200, 00

1.400, 00
2.500, 00
3.000,00

500, 00
4.600, 00

100. 00
1.000, 00
1. 000, 00

200, 00
500, 00

18.700. 00
376.000,00

1. 000, 00
M00, 00

827.20(1,00
127. 200, 1)0
«27. 200, 00

12.800, 00
12. 600, 00
12. 600, 00

-3. 01X1, 00

-95, 83

-2.297, 99

-2.515,68

^81, 04

^.534, 12

-44^7
-ee, 09

-1.726, 90

183,05
2.888, 95

. 100, 00
-400, 00

-1.000,00
-98,81

^08,91

-1^92, 81
68.820, 88

-28, 00
<77, 70

5i.«15,«8
63. M6.15
83.l16.15

.8«.2«8,11
-BUU, 81
^8^88,81

Säte 64



Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwattung Leiblachtal

Ergebnis- und Finanzlerungsrechnung Detallnachwels

MVAB MVAO
EH FH

QU Erybnbnchnung
RA 2022 VA 2022

FlnarulamngamchnunB
RA 2022 VA 2022 RA. VA

Gesamtsumme Mlttotaufbringung
Gesamtsumme Mlttolverwendung
Oesamtaaldo

6»0. 102,77 629. 100, 00 60. 602,77
684. 311,87 629. 800, 00 84. 818, »7

-4. 216^0 0, 00 ^. 218, 20

897.447, 14 838.800,00 -42.352,»6
611.115,95 627. 200,00 53.915, 95
-83.668,81 12.600,00 .96, 288,81

Seite 65



Seite 6B



Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwahung LdUachtal

HH«dh Bwlchnung

IMIttolaufbringung

010000 Gemeindeamt

2/010000*816000 Kostenbelträge (Kostenereatze) für sonstige Leistungen

2/01000IH823000 lomtlg« Zlmertrtg«

2/01 OOOIh-861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammem

Summe Mlttelaufbringung

[Mlttolwnmndung

010000 Gemeindeamt

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromlttel

1/010000-510000 GeMbazüge der Vertragsbedlenrteten der Verwaltung

1/010000-580000 Dlenstgeberbelträge zum Ausgtefchsftinds für
Familienbeihllfen

1/010000^582000 Sonstige Dlenstgeberbetträge zur sozialen Sichertieit

1/010000-582500 Dlenstgeberiaelträge zur AHersslchemng

1/010000-582600 Mltarbeltervoreorgekasse

1/010000-590000 Freiwillige Soziallelstungen

1/010001W92000 Dotierung von Rückstellungen fürJubiläumszuwendungen

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte
Urlaube

Eriäuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

Buchungm . Voniwchtag - ObBrtngung . Abwalchung Brtmg Bwchlu- und Begründung

634.502,86 584. 100,00

9, B1

504. 37

4.202,01

4.818,96

1. 355, 63

2.433, 91

1.273. 10

3.927, 20

5.891,36

100, 00

55. 590.00 45. 300, 00

680.102,77 629. 600, 00

600, 00

6. 500, 00

159.484,34 162. 000.00

5. 100.00

30,665, 88 34. 200, 00

1.400, 00

2.500,00

3.000,00

800, 00

o.oo

0,00 50.402,86 50/402, 86

0, 00 -90, 08

0,00 10.280,00 10.290,00

0,00 60.802,77 OT.892, 88

0, 00 -S5, 83

0, 00 -2.297, 98 -2^97, 89

0,00 -2.515, 86

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-281,04

-3.S34. 12

^4, 47

46, 09

-1.726, 90

3.327,20

5.891,36

Aufgrund höhere Aufwendungen, fällt die
Wteitervemchnung an die Gemeinden höher

AnschubfSrdeNng zu nieder budgetiert

weniger Büromatoridian benötigt

Seite 69



Rechnungsabschluss 2022
Fbianzwrwaltunfl Leiblachtal

Eriiuterungen Abwlchung gegenüber Ergebntevoranschlag

HH^tdto

1/0100(XWOOOOO

1/01000M18000

1/010000<30000

1/010000-631000

1/01000W40000

1/0100<XX5BOOO

1/01000M70000

1/010001X80000

1/010000-700000

Baalchnung

Energiebezüge

Instandhaltung der Amtaausatattung

Postdlenste

Teteliommunikatiomdientte

Rächt»- und Befatungaaufwand

Oaldveriuhre- und Bankapesen

Verelcheiungen

Planmäßige Abachrelbung

Mlefr und Pachtauhmnd

1/010000.720000 Koitenbeltrage (Ko«fn«natze) für Lelitungan

imillOOO. 724000 RelairbUhmi

1/010000-728000 Entgelte für »onstlge Leistungen

Summe HlttBhfrwndung

Buchungwi . Vonmchlag - Obertngung . Abwlchung

693,05 500,00 0,00 183,06

7. 191, 10

0,00

291, 09

972. 00

0.239, 60

4. 500, 00

100, 00

0,00 1.000, 00

0,00 1.000,00

101,19 200,00

500, 00

4.745^4 4.700, 00

17.207,39 18.700,00

439.321,75 375.000,00

1.000, 00

6.400,00

0, 00 2.691, 10

0,00 -100,00

0,00 -1.000,00

0,00 . 1. 000, 00

Balng Bewhhr» und B^iründung

2.891, 10

-1.000, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

-98, 81

-208,91

45, 24

-1/402, 61

84. 321, 75

-28,00

2.839,50

-1/492,61

64. 321, 75

2.839, 50

luXUteh Kott«] für V-Dok und
Gmmlndwrband Zentml» Inftutmktur
.ngafallan.

Rachnung vom Jahr 2022 Im Jahr 20i23

Brtridwtortanabmchnung 2021 wgnb .1m
Qutochrffi, Mlato für Koplergartt m hoch
angwetet

Kofn für die der MItubeltor der Qwrwlnd«
Höibmnz und dar Gninnlnda Loühau höher
.rbudgrttort.

zuiflbdlche MtaroMft Uzmiwn fQr MltarbeltT

eM. 311, 87 12». 800, 00 0,00 14.818,»7 fSM1,7B

Seite 70



Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag





Rechnungsabschluss 2022
Flnanzvsrwaltung LeiUachtal

iHH^Wto Burtchnung

iMftlelauflbringung

010000 Gemeindeamt

2/010000+816000 Kaslenbelträge (Kostanerafltze) für sonstige Leistungen

2/010000*823000 sonstige Zinserträge

2/01000CH-861000 Transfere von Ländern, Landesfonds und Landeskammem

Summ» MHtalaufbringung

iMlttolvenwndung

010000 Gemeindeamt

1/010000-042000 Amtsausslattung

1/010000-400000 Geringwertige WirtschaftsgQter Materialien, Ersatzteile

1/01000(M56000 Schreib-, Zeichen, und aonstlae Büromlttel

1/OIOOOfrSIOOOO Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgteichsfonds für
Famlllenbelhllfen

1/010000-582000 Sonstlgo DlenslgBberbeltrage zur »ozlalen Sicherheit

1/010000-582500 Dlenstgeberbelträge zur Alteresicherung

1/010000-582600 Mitarbeitervorsorgekasse

1/010000-690000 Freiwillige Sozlallelstungen

l/OIOOOO-eoOOOO Energlebezüge

Erläuterungen Abweichung gegenüber Flnanzlemngsvoranschlag

Buchungen - Vonnuhtag - Obwtngung . Abwlchung

541.847.23 584. 100,00

9,81

0,00

4.818, 96

1.355, 53

2.433,91

1.273, 10

693.05

100, 00

55. 590, 00 55. 600, 00

587. 447, 14 639. 800, 00

3. 000, 00

504, 37 600, 00

4.202,01 6.500, 00

159.484, 34 162.000,00

5. 100, 00

30. 665, 88 34. 200, 00

1.400, 00

2.500, 00

3.000, 00

500, 00

0, 00

0,00

0,00

0. 00

-90, 06

-10, 00

0,00 -3.000.00

-95,63

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

-2.515,66

-281,04

-3.634, 12

-44,47

-66, 09

-1.726, 90

183,05

Brtmg Bwchlua» und BegrOndung

0,00 -42.252, 77 -42.252, 77

0, 00 -i2. i52,ee . nssi.n

-3.000,00

^.287, 99 ^.297. 99

ZaMungseingänge toiwiae 2023

keina neuen PC'^nitiBrfasBungst&ol gekauft

weniger BQmmitarUlm banätlgt

Seite 73



Rechnungaabschluaa 2022
Finanzvarwaltung LaiMachtat

HH-Stdle Buddinung

1/0100IKK18000 Instandhaltung der MitaauBBtrttung

1/010000-630000 Poitdlemte

imiOOO(W31000 TdekommunlkatlonsdlenitB

Erläuterungen Abweichung gegenüber FlnanzlBiungBvoranachlag

1/01000M40000

1/01000M59000

1/010001X70000

1/010000-700000

Rechts- und Beratungsaufwand

GeMverkehra- und Bankspesen

VerdchBiungen

Mlet- und Pachtaufwand

1/010000.720000 Kostonbdträge (KoatenenUze) für L«l>tui<|en

lfOIOOOO.724000 Relsegebührm

1/010000-728000 Entgelte für »omtlge Lahtungen

Summ» NHtelwrwndung

Buchungm . Vomirchtag . Obertngung a Abweichung

7. 169, 95 4.500, 00 0, 00 2.688, 85

0.00

600, 00

0,00

872,00

S.722, 30

100. 00

1.000, 00

1. 000, 00

101,19 200, 00

291,09 500.00

17.207, 39 18.700, 00

+43^20, 88 375. 000, 00

I.OOO.OO

6^100, 00

0.00 -100, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

-400, 00

-1. 000, 00

-98,81

^08, 91

-1.492,61

Brtng BwcMu- und B^jründung

2.668,95

-1.492,81

0, 00 88.620, 88 88^20, 88

0,00 -28,00

0,00 <77, 70

zurttdksh Kortan nr V-Dok und
Gaimlndawrt-nd Zentnde Infnrtuktur
.ngrtiton.

Brtrtobahortmabrechnung 2021 argBb . Im
Qutachrffi, Mtato Ur KoptorgfU lu hoch
anoe-tort.

Koitan für dto dar MHartfBlter der Gameinde
Hörbmni und der QamBlnde Lochau höhar
atebudgrfwt

n. 118, 9« «27. 200, 00 0,00 li. «18,»5 t4. 800.2i

Seite 74



Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

[ZW Code Konto Bwlchnung

R1 1151 210000 Raiba Bodensee-Lelbhchtal

Bankkonto

IN 1151 906000 Interne Umbuchungen

Verrechnung

Qesamtoumnw

1151 Kawa, Bankguthaban, Schwk»

B.U G«Mmt8umm» liquid* Mltfl

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

AT35 37431000 0010 7904

Sbind
31. 12. 2021

157.281,19

157.281,19

0,00

8,00

187.281,19

Shnd
31. 12.2021

157. 281, 11

187. 281, 1«

Elnrhlungm
2022

599. 273, 26

589. 273, 2»

189.731, 05

1«9.7i1, 08

7B9.004. i1

Stand
31.12.2022

73.7»9, 21

73.711,2l

Auaahlungm
2022

682.755, 24

612.755,24

199.731, 05

19«.7i1, OB

882.416,21

Veribiderung

<M81, 98

<M81, «B

Stond
31. 12. 2022

73.799, 21

73. 799, 21

0, 00

0,00

73. 789, 21

AuBzug Nr. Datum.

Seite 77



SdtoTB



Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)





Rechnungsabschluss 2022
Finanzvarwaltung Leiblachtal

Daratellung Ergebnlshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mlttrinnnndunga- und aufbrtngungagruppan

Ertrage
Pereonalaufwand

Sach-, Transfer-, FInanzaufwand

NaUoTBriml«

Entnahme von Haushaltsrücklagen
Zuweisung an Haushaltsrücklagen
Gewlnnvortrag

Nettowgebnla nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen

Owamthauahdl

690. 102, 77
209.850,28
484^68, 69

-4.216, 20

-4.21t. 20

Wlrtochtftllch« Suiwm für dl»
Untomahmung (tobtoteMkpwchaft

690. 102, 77
208.850,28
484.468, 69

018, 20

-4.216, 20

Seite 81



Seite 82



Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

Daretellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKHVA

MIUelvenmndungsgruppen

Immaterielle Vermögenswerte
Sachanlagen
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen
Vorräte
Forderungen
Kurzfristiges Flnanzvermögen

Liquide MIW
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

Owmrthiuhalt

14.829, 16

71. 345. 31

73. 799, 21

189.973, 68

WlrtochtNlch» aunmrfürdto
Untamnhmung Q«btot«kflrpench«ft

14, 829, 16

71. 345, 31

73. 799, 21

1S9.973, 68

Seite 85



Rechnungsabschluu 2022
Finanzvarwaftung Lelblachtal

Dantellung Vermögenahauahalt S 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

PASSIVA

BaittriaufbringunB«B"ippw

ElirnmMal
NettovNTftögen (Ausglelchapoaten)

Fmmdmlttol

InveiUUonazuschüBse

RQckatoBungen
Flnanzachulden, Verblndltehkelten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Summe Pwhm

GwmUuwhall

14. 035, 60

22.795, 77
123. 142, 31

IN.873, 18

Wlrttdiflch» Summnfördle
Untnrmhmung Oebtot«WhpUMhaft

14. 035, 60

22.796,77
123.142, 31

itfcTi. ea

Seite 86



Personaldaten iSd OStp (Anlage 4)





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachtal

Pereonaldaten ISd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - g-amt

Beamtinnen

Vertragsbedtenstete
KV-Bedienstete (Koltektiwertrag)
Summe

Dlenatwrhlltnto zu Qnndnd»,
dlenstlelBtand In einer Dlemtetelle,
bezahlt aus dem Budget

Kopfe

5,00

5,00

VBÄ

2, 90

2, 90

damntor fToUnengan der Gruppe 1)

Muslkschultehrerinnen

Kindergärtnerinnen und

Bedienstete nicht-ausgegllederter
Krankenanstalten

Grnpp» la - Au»blldung«varhaitnlM» (Irwb. LahrilngB)

Pewonalaufwendungen, AUIve, betriebsmBBIg» Damtollung exMualve Auagllederungen

davon meklen Gemeinden optional

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50.55)

0, 00
159.484, 34

0,00
159.484, 34

Nebengebühren
(L und G;
Gruppen 564-
568)

0, 00

Dlenstgeber-
beitrage (L und
G: UntBrittaB se

58)

39.274,28

Wbltere
Aufwendungen

goMint

Kontenklasse 5

11.091,66 209.850,28

Gruppe 2 - geMint

Beamtinnen

Vertragabedlmstete
Surnnne

Dtonetverhaitnla zur Gemeinde,
dtonatlelstond bei sonstigem Rechtaträger, Panonalaufwendungen, Aktive, Awgegllederte
bwahlt au» dem Budflat

Köpfe

0,00

VBÄ

0,00

davon melden Gemeinden optional

Bezüge (L und
G: Unterklasse
60-55)

Nebengebühren Dlenstgeber-
(L und G: beitrage (L und Weitere
Gruppen 564- G: Untortdasse Aufwendungen
589) 58)

gwmt

KontenMasse 5

Seite 89



Rechnungaabachlu»» 2022
Finanzvematung Laiblachtal

Peraonaldaten ISd ÖStp (Anlage 4)

BNunUniwn-PBn»lonl»Unn«n zum 81.12.20i22

RuhegenuBSbedehertnnen
Hlntabllebene»

Anahl
t »n»lon»-

h«h«/Mt"

Neu» Ruh^rnuMb^«hertnn»n Im Buug^nhr 2022

Alterepenalon^
Dlen»tunBhlgkdt<
vo B Penalonleru mit Abschlag <
vorzeWga Penalonlamng ohneAbachlag1!*
Pensionierungen gesamt

Anzahl
0-P»n»lon»-

.ntrttfllT
fi^Penalonfr

höhe »ML "

0,0 0,0 0,0

1) Durohschnlttependon Im Dezember laut Pereonatrtattotlk-FeBttogungen ohne Sondeizahlungen. ohne PflegegeM und ohne »orwUge
Tramferietetungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Walsenvenorgungsbezoge und vergleichbare Lelatungen
3) Ruhebezüge auligmnd einer RuhestandsvereBtzung durch Eridamng ISd § ISIVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Obertrttts in den
Rilieatand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsvenalzung wegen dauernder Uenshinfahlgkalt
5) Ruhebezüge auftrund einer RuheBtanctovemBtang vor dem MlndeBtaBw fOr eine Ruheatandsvereetzung durch ErMamng ISd Z 3, die eine
Mlndenng der Bemessungsgrundlage beudrkt (Z.B. S 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge au^Nnd einer Ruheatandsveraetzung vor dem Mindestalter Ur eine RuhBBtandsvanfltzung durch Erkiamng ISd Z 3, die keine
Minderung der Bemeaaungagmndlage bewirkt (Z.B. § 207n BDG 1979)

Penalomaugabwi fQr dm Buua^ahr 2022
Summe 0,00

SeteM



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Rechnungsabschtuss 2022
Flnanzvemaltung Leiblachtal

Nachweis über Transfeizahlungen (Anlage 6a)

IHawhdtolmnto Bnnlchnung Amalz Budchnung Port Summe Einzahlungen Summ» Auaahlungen

Transfeizahlungen von/an Bund, Bundesfönds, Bundsskammem
GB»amtBumme T^anstorzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammam
Summe KapltaHranahn
Summe Laufende Tranafen

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Tramhiahlungen von/an Länder, L»nd««fttnd«, Landetkammem
Gewimteumm» Tranaftizahlungan von/an Ulnd«r, Lanttoafond«, Land-kamnrm
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

2/010000+861000 Gemeindeamt Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammem

Tnnthrahlungen von/an Qemelnden, Gemelndeverband», OBmclndafbnd»
Owmteumme TnnafBrzahlungen von/an Gemeinden, Gemelndeverbandc, Gcmelndofond»
Sumnw Kapttaltransfers
Summe Laufende Tranafen

88.690, 00
0,00

85.880,00

55. 590, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0,00
0,00

Transfeizahlungen von/an Sozlalvenlcherungsträger
G-mteumme Tranafenahlungen von/an SozlalvBrsicherungsträger
Summ» K«pltaltran«tom
Summe Laufend» Tranafar»

0,00
0, 00
0,00

0,00
0,00
0,00

TranaffBrzahlungen von/an sonst Träger des öffentlichen Rechts
Gesamteumme Transferzahlungen von/an somt Trtger des ölTantllchen Recht»
Summe Kapltaltransfen
Summa Lautend» Tnn»f»m

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Gesamtsumme 55.590, 00 0, 00

Seite 93



Selt»84



Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)





Rechnungsabschluss 2022
Finanzverwaltung Leiblachlal

Anlagenspiegel nach Ansäte (Anlage 6g)

ARMÜ

010000

MVAG

Gemeindeamt

1026

Bwelchnung
AnachrihingBltMton

knm. 31.12.2021

31. 782, 85
Amts-, Betriebs-und Geschäftsausstattung 31.792,85

Summ« Aktiv 31. 782, 85

Saldo Akthm/P«Mlv 31. 792, 85

kumulierte

Abachnlbung

12.218,45
12.218,45

12.218,46

12.218, 48

Budnmrt
»1.12. 2021

19.674^0
18.574,40

n.BT4,m

1»<T«^0

Zugllnge/ Abflann^
* Umbuchungan .

0, 00
0, 00

0, 00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Wartaüfholungt/
WiBrtmlndwunfl-

0,00
0,00

0,00

0,00

Abachnlbung

4.745, 24
4.745,24

4.746,24

4.746, 24

Buchvwrt
»1.12. 2022

14.829, 16
14.829, 16

14.829, 16

14. 829, 18

Seite 97



Seite 98



Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)





Rechnungsabschluss 2022
Finanz venrahung Leiblachtal

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

IMVAO Am«t2 Beaelchnung

1026 Amtfr, Betrieb»- und Geschftft»aus»tattung
010000 Gemeindeamt

Summe Aktiva

Saldo AkthnfPaMlm

ig«lmrt»n
1.12. 2021

31.712, 85
31.792, 85

31. 792, 86

31.n2. 85

kumulierte

Abachmlbung

12. 218, 45
12.218,45

12.218,46

12. 218, 48

Buclnwrt
11.12. 2021

IS.674^0
19.574,40

19.574,40

1».«74^0

Zuginge/ Abflangaf
+ Umbuchungan .

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

Vlhrtiutholung'H
WiartmlndTung-

0,00

0,00

0,00

Abachmlbung

4.745, 24
4.745^4

4.746,24

4.745, 24

Buchwert
31. 12^022

14.828,16
14.829, 16

14. 828, 18

14. 829, 18

Seite 101



Seite 102



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Rechnungsabschluss 2022
Finanz verwalüjng LBiblachtal

Rückstellungssplegel (Anlage 6q)

Rüclutrilung

Kuizfttotle

ROdateBungen für Prozesskosten
RQdcstellungen für nicht konsumierte Urtaube
Raclatdlungen für ausstehende Rechnungen
Sonstige kuzfrlstlge Rückstellungen

LangftteUg

Rüdcstelungen für Abfertigungen
RücksteBungen für Jubiläumszuwendungen
Rückstellungen für Haftungen
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten
Rückstellungen für Pensionen (Säule l)
Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtaumme

at«nd>1. 1&2021

7. 1i4, 11

7.134, 16

M4i,M

5.843, 05

Dottorungtn (+)

8.-1, i«

5.881,36

l.MT.M

3.927,20

Vwbnnichl.)
0,00

Auflflaung (")
0,00

0,00 0,00

Sbnd31.12.2022

ia.02t, «2

13.025, 52

8.770,2»

9.770,25

12.«77, 21 ...r, i« 0,00 0,00 22.7»»,77

Seite 105



Seite loe



Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)





Rechnungsabschluss 2022
Finanz Verwaltung Leiblachlai

Elnulnachwri» dar nrmÖB»n»wIriuamwi Bwlandakonttn

Elnzelnachweis über die nicht voranschlagswlrteame Gebarung gemäB S12 (Anlage 6t)

! Konto

361000

362000
368000

KonlBnbautehnung

VerBndwung der nicht vonnachlagswlrksamen Verblndllchkaltw

Erfäge vonffllr Dienststellen der Gebietskörperechaften (nicht
voranschlagswlrksame Gebarung)
Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswlrksame Gebarung)
Barvoriagen (nicht voranschlagBwlrtwame Gebarung)
Summe

Vertlnderung der nicht vonnscMagswlrlwamen Forderungen

Summe

8tand31.12.2021

4. 122, 37

Umaatz Soll

58.766,46

Um-b Haban

59.041,60

1.645, 62

0, 00

8. 7»7, 99

0,00

0,00

24. 283, 37

118. 320, 51

201.370, 34

0,00

0,00

24.194,76

118. 320, 51

201 .«87, 17

0, 00

0, 00

8bnd31. 12.2022

4. 397, 81

1.557, 01
0,00

i.»84, 82

0,00

0,00

Seite 109



Rechnungaabachlu- 2022
Flnanzvnrwaltung Lalblachtal

Elnzdnachwel» Ober dl» nicht vonmchlagswlrkaame Gebarung gemBB g 12 (Anlag» 8t)

ElnnlmchNwl» d»rflnanzlTung«wlri»«mNi Vonchuw- und VTWhrBddkontwi
(liW. anSaSgar Kundwilopdomngm und ZAfemntonwrtWmfflcftfMtffwü

Konto

361064
382000
362400
388100

Kontonbnelchnuna

Verilndemng der nldit vonmchlagtwlrtcaman Fonlerungen

Sumnw

VTlndanmg (tor nicht vonn»chtagmflri«OTwi VTblndBchkBltwi

BVA
Finanzamt, Lohniteuer etc.

Penslonskasae

Nettoauazahlungen Gehfllter
Summe

Stindt1. 12.2021

0,00

0,00

4. 122, 37
1. 529, 81

115, 81
0, 00

5.767, 99

0,00

a,oo

59.041,60
22. 598, 23

1.595, 53
118. 320, 51

201. 1t7. 17

0, 00

0,00

58.766, 46
22^92, 05

1.691,32
118. 320, 61

201.370, 34

8hndi1. 12.2022

0,00

0,00

4.387, 81
1.436, 89

120,02
0,00

8.M4,82

Seite 110



Liste der Leermeldungen





Auflistung Lefermeldungen:

. Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

. Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

. Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendlenst (Anlage 6c)
* Einzelnachweis über Finanzschulden gem. § 32 Abs. 3 (Anlage 6d)

. Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

. Leasingspiegel (Anlage 6i)

. Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

. Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)

. Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 61)

. Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)

. Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
* Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 60)

* Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
. Haftungsnachweis (Anlage 6r)
. Anzahl der ruhe- und Versorgungsempfänger und pensionsbezog. Aufwendungen (Anlage 6s)

. Eigenbetriebe - Wirtschaftspläne und der Rechnungsabschluss gem. § l Abs. 2

Seite 113



Seite 114



Abrechnung Gemeinden





< e-w

n>

in

6. =.

fl>

niiiii

&
B^- t*> ^

^sj J-»J U\ ^
0> 0 ^ 0 ^- °
^- yi üi [s» ->j
,0 <0 <0 <0 K.O

tfs ö^ o's e's e''

0 .*. -*.

2S

s

^

l
"g

s

Lfi
Lft

l-t

00

l
00

g

^-1
0

(^l
VI

Is)
^^

s
M

1-'
0

00

M
N

<!x
^^

0^
00
0

'.§,

1-1

^1

a\
s

>s>
^-1
Ln

§̂
0

ö

0\

^
s

Ôi
**0
's
W

1->

0\

t^>
0

ĥ

l
s

s»
E
5

.^ ^-
t^? 0>
.
»6 .»,
u\ ^

W

ÜJ ^-
N ^
-b .°
bJ ^
ÖS M

Q\
1-^
N

'^

ÖQ

.^
hJ
hi^

OS
T->
0

a
oc
-^

^0

s

l»
s

.
<6
'.e
h^

l
Li
N^
06

5

x>
h">
UA
^0
u>
0

6
>0
W
N
>->

ä

.^

:g
U1

^

^-1

^-)

g
ÜA
'.D

ig
s

^-1
0

1-'
\0

0

s
0

s

^J
^->

>0

0

s
W

s

ts)
1-1
0

s
M

N>
OB

^.

N
1^
0
l-'

Lft

g
W

^J

:s
'§



Seite 118



Prüfbericht





W

9: P
ls
i ?
S. d
l" l
ä a"

s

l
%

s l̂
~

s

l
s

». ä- s-
S- e
5 ?
Il
il
tl.
s. '£
^s

n*
3

a.
n
3

0
a-

M

m

s
s

s
s

 ~
's
8
l
(B

0.
a.
M
3

s ? ?
s. s s

l
&
s

3;

F+

?
&

00
y
ai

l

f.
3:
3

s

t
s-
&>'
in
Sn

s
0-
ro
^

§
l
l

m

ft

l
(0
3

l
5

i
OT

l

Q.

a

3

l
3

3 §§'
5 3- ^
5:11
lil
-"'W.l
^ (B§.
!H
l il
N l

oT
!? ? .»
2 ^ s"
l. s i

lät
B' § 3
3 BL S-
rs ^ re
§ ? .3-
SS?
ä. ='
|s
3 §
s- 3

N

W U

ltu;

11
5T

n>
a-
M
n

lltS 3 'S
111.
^ 0- 3
-» ST a-
^ l 3
ai

i 115 5 ro'
i> l. S-
ils

il

" £.
^'i
0 n

1^
ä|
N £
C N

äs
3' B.
§. s

H
? 9-
& ?
m i
oa n.

Il
l s
r s
3 n-

s §.
S 0
" <3
3" 'u
(B 3

s
s s
s o

Il
(3 a.

£ 5'
u^

mss 5
tS N
=' °°
ro .

g-i

s

? °
ifl. re

li
2. oo

'1
3.
fB
3

l
l
3
a

ÖQ

§.

.s

l
3.
fD

f6

s
a>

tu
3
a.

%

0. m
S' "l
ss s
? i
8" °-
_fB (B

t i
Il
3 a,

%">
§

a-

<§
s-
N

i
l
fD

l
fD
ffi

?

°8
l
a.
fD

ro. o
u

",
^ 3"
i 3
? ä

3
7V

»
i-f

s

i
iv^

g"

m
3

a.
m

ff
s

3'
l

<§

a.
n>

3

0t

M

s
N

g
fO
>

»

l
3.
n>

i
s.
a;
u

5,
W

fß

t
ai:

c
3
a.

31 3
=' 2
11.
11

i5'

III
?

2.

eu
;»

s

s"

Q.
fü

ö:

s s
il
TO 3

11
Il
s s
l S
H'
5§
It
z 's.
s l
l l
ft 3
n>

IX
% a.
3 0

s °.
ä "
a^
fD

y s
0 3

Il
3 a.
0- 0
s. 3
a: 6)
ai: o

11
31,
s:?
fj
Il

U1
h-*

(3 ö
c

s-

?
n

l

i!
ffi

Il
0- '1
S. ci
? 1

^ l
S 2.

Il
c: =
°" &
? »'
a.
fB

Il
^ 0"

Il
g- s
s s
&^
N 2.
Sä
M 00
Il
n> m'

's

ä

l
l

l
s

s
0
0-

l

i
00

l i §.
M

l

l
l

ä

Q.

'° =

l l
^ ?
a.
n>
3

c
3
Q.

ä

s:
re' S'

s

l
?

s
l

f
!
1
l

s-̂
"
<B
8

<D
W

?
?
0
3

il

» n»
3 3

tl.
s-

0 n
2' S
3 £
11
3 S

3

s-

Bi

g.
tti

g>

s
K

i
0-
3
3
N

^



m

s.
«'

?
Vt

l
l
h*
IB

g
c
'ŝ

m
W

<s-
g-
r*

s:
(B
>
3

m

B.
E
_3
s
'§

A

£
i

t

31
g

l
,3
«a

?.
ff

E
ir
&

A



Niederschrift Verbandsversammlung





8 8. SB il
d

Ä?'t
^-
<..^^-.-

01

!
l
s
B

l
l

;0

s

B.

II
s i

-~ £ s
S tf l
^ § s.

E'

s
i
l
s
ä S
s S

11 i
5 ^ i
sei
s s §

r i
S a5

3 l S

s

l

l i l

01

.
s § ä

3 =5 s III
flJ £llitll;

s-i
l l
11
ig S

S B 8

l"

!E

jj
" B

!l
3 a

.g
E

s



9ZI. BUBS



Feststellung des Rechnungsabschlusses





FESTSTELLUNG DES RECHNUNGSABSCHLUSSES

Die Verbandsversammlung hat den Rechnungsabschluss 2022 gemäß S 7 Gemelndeverbandsverordnung, LGBI. Nr. 47/1986 i.d.g. F., i.V.m. § 78 Abs. l
Gemeindegesetz (GG), LGBI. Nr. 40/1985 i.d.g.F., wie folgt beschlossen (Gesamthaushalt - inklush/e interne Vergütungen):

Gesamthaushalt inklusive interne Ver ütun en

Erträge / Einzahlungen (Summe operative und investive Gebarung)
Aufwendungen /Auszahlungen (Summe operative und Investive Gebarung)

(SAG) Nettoergebnis / (SA3) NettoflnanzlerungssaMo

Entnahme von Haushaltsrücklagen / Einzahlungen aus der Flnanzierungstätigkeit

Zuweisung von Haushaltsrücklagen /Auszahlungen aus der Finanzierungstätlgkeit
(SADO) Nettoergebnls nach HaushaKsrückl. / (SA5) Geldfluss aus der voranschlagswlrks. Geb.

(SA6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswlrksamen Gebarung

(SA7) Veränderung an Liquiden Mitteln

Vermöeenshaushalt Aktiva

A Lan frlstl esVermö en

(B) Kurzfristi es Vermö en

Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt

690. 102, 77

694. 318, 97

-4. 216, 20

0, 00

0, 00

;s. Geb. -4.216,20

Passiva

14. 829, 16 C Nettovermö en

145.144,52 D Investitionszuschüsse

(E + F Fremdmittel

159.973, 68 Summe Passhfa

597. 447, 14

681. 115, 95

-83. 668, 81

0, 00

0, 00

-83.668, 81
186, 83

-83. 481, 98

14.035, 60
0, 00

145.938, 08

159.973, 68Summe Aktiva

BESTÄTIGUNG

Es wird bestätigt, /
dass der Rechnungsabschluss durch die Verbandsversammlung in der Sitzung vom 13.04.2023 mit den angegebenen Ansatz n b6 chlo sen urde,

Hörbranz, am 13. 04. 2023 bmann rank Matt

Seite 128



Seite 130



Rechnungsabschluss 2022
Finanz Verwaltung Leiblachtal

Inhaltaveizeichnis

1 Gesamtübersicht Finanzen (Managementübersicht, EHH, FHH, Zsf. RA)

9 ErgebnishaushaK Gesamt 1. Ebene (Anlage la) - Interne Vergütungen enthalten

13 Ergebnlshaushaft Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage la)-interne Vergühjngen enthalten

17 Finanzierungshaushah Gesamt 1 . Ebene (Anlage 1 b) - interne VergQtungen enthalten

21 Flnanzlerungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage lb) - Interne Vergütungen enthalten

27 Ergebnlshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1 a) - berelnigl um Interne Vergütungen

31 Ergebnlshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um Interne Vergütungen

35 Flnanzlerungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage lb) - bereinigt um interne Vergütungen

39 FinanzierungshaushaK Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1 b) - bereinigt um Interne Vergütungen

45 VermögenshauBhatt (Anlage Ic)

51 Nettovermügensverflnderunflarechnung (Anlage 1d)

55 Querschnitt (Anlage 5b)

61 Ergebnis- und Finanziemngsrechnung Detailnachweis

67 Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnlsvoranschlag

71 Erläuterung Abweichung gegenüber Flnanzlerungsvoransdilag

75 Nachweis der liquiden Mittel (Kaasenbeatand)

79 Darstellung Ergebnlahauahalt § 1 Aba. 2 (Anlage 1e)

83 Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1Q

87 Pereonaldaten ISd ÖS4> (Ariaga 4)

91 Nachweis über Transfeizahlungen (Anlage 6a)

95 Anlagensplegal nach Ansäte (Anlage 6g)

99 Anlagensptegel nach Ansatz (Anlage 6g)

103 Rückstsllungssplegel (Anlage Sq)

107 Elnzelnachvreis über die nicht voranachlagswiritsame Gebarung gennaß § 12 (Anlage 61)

111 Liste der Leermeldungen

115 Abrechnung Gemeinden

119 Priirbericht

123 Niederschrift Verbanctevereammlung

127 Feststellung des Rechnungsabschlusses

Seite 131 Redinungsabschluss Dmckveraion (Auszug)




